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W OBRONIE 
POLSKICH LASÓW
Trwa akcja zbierania głosów poparcia dla prze-
prowadzenia referendum w sprawie ochrony do-
tychczasowego modelu funkcjonowania Lasów 
Państwowych.
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AKADEMIA NOWEGO 
SAMORZĄDU NA START
W najbliższy piątek, 7 lutego br., w Białej Podlaskiej oraz w so-
botę, 8 lutego, w Parczewie i Radzyniu Podlaskim odbędą się wy-
kłady inaugurujące działalność Akademii Nowego Samorządu. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny i dostępny dla wszystkich.

ZNALEŹĆ PRACĘ
I NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ
Gorączkowe poszukiwanie jakiegokolwiek zajęcia, nisko płatne posady, 
wygórowane oczekiwania i nieetyczne propozycje ze strony niektórych 
pracodawców – to smutna rzeczywistość rynku pracy na Południowym 
Podlasiu. Nie potrafi ą jej skutecznie odmienić władze regionu. Dziś 
pokazujemy, jak łatwo paść ofi arą oszustów. Za tydzień nasz raport 
o sprawdzonych pracodawcach w regionie.

Dzięki Fundacji Grzegorz Biereckiego „Kocham Podlasie” 
mieszkańcy Białej Podlaskiej mogli wysłuchać w ubiegłą 
niedzielę w kościele p.w. Honorata Koźmińskiego wyjątkowego 
koncertu kolęd w wykonaniu Janusza Maleńczuka, zespołu 
Silk oraz utalentowanych dziewcząt z Podlasia, laureatek 
konkursów i festiwali. Ci sami wykonawcy zaprezentują się 2 
lutego również mieszkańcom Parczewa i Radzynia.

parczew, radzyń podlaski | 2

Z kolędą przez Podlasie

ZAPOMNIANY ŚWIAT 
PODLASKICH UNITÓW
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Nie wszyscy mogli uczestniczyć w 9-dniowej nowennie, po-
przedzającej Uroczystą Eucharystię w Pratulinie 23 stycznia 
br., w przeddzień 140 rocznicy Męczeństwa Unitów Podla-
skich. Przypominamy ponad 400-letnią historię Unitów.
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

inicjatywa tygodnia

szkoła tygodnia

Z kolędą przez Podlasie
podlasie

Kolędowanie to piękna polska tradycja. 
Fundacja Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie” kolejny raz zaprosiła mieszkań-
ców regionu na cykl koncertów „Z kolędą 
przez Podlasie”. W ubiegłą niedzielę od-
były się one w Białej Podlaskiej i Janowie 
Podlaskim.
Tuż po mszy św. o godz. 13 w kościele p.w. 
Honorata Koźmińskiego w Białej Podla-
skiej wystąpił Janusz Maleńczuk z zespo-
łem Silk. Wraz z zespołem zaśpiewała uta-
lentowana młodzież z naszego regionu. 
Zgromadzona licznie publiczność wy-
słuchała kolędy „Święta Panienka Syna 
usypiała” z repertuaru Jana Maklakiewi-
cza oraz „Cichą noc” w wykonaniu Natalii 
Kozuli – fi nalistki programu Must Be The 
Music. Marta Tchórzewska, laureatka 
międzynarodowego festiwalu Radia Jard, 
zaśpiewała kolędy „Jezus Malusieńki” 
oraz „Mój osiołku” – kolędę w opracowa-
niu Włodzimierza Nahornego. Aleksan-
dra Smerachańska, laureatka eurowizji 
dziecięcej w Artku na Krymie, zaprezen-
towała „Bóg rodzi się” – również w opra-
cowaniu W. Nahornego.
Sponsorem koncertu w Białej Podlaskiej 
były Kasa Stefczyka i TF SKOK SA. Drugi 
koncert z cyklu „Z kolędą przez Podla-

sie” miał miejsce w kościele p.w. Świętej 
Trójcy w Janowie Podlaskim. Warto do-
dać że na te prezentację przychodzą ma-
leńkie dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy 
– całe rodziny. 

Kolejne koncerty zaplanowano 2 lutego 
o godz. 12 w Parczewie w kościele p.w. 
Opatrzności Bożej i o godz. 17 w kościele 
p.w. Trójcy Świętej w Radzyniu Podlaskim. 

al

Akademia Nowego 
Samorządu na start
podlasie

To już ostatni moment, by przystąpić do 
uczestnictwa w zajęciach Akademii No-
wego Samorządu, nowatorskim projekcie 
powstałym z inicjatywy senatora Grzego-
rza Biereckiego i Fundacji „Kocham Pod-
lasie”. Początek szkoleń już w następny 
piątek – 7 lutego – w Białej Podlaskiej oraz 
sobotę – 8 lutego – w Parczewie i Radzy-
niu Podlaskim. 
Akademia Nowego Samorządu to nowa-
torski projekt, którego program obejmuje 
m.in. wykłady, seminaria i ćwiczenia pro-
wadzone przez najwyższej klasy specjali-
stów, poświęcone szerokiemu spektrum 
zagadnień, od elementów z zakresu pu-
blic relations i wizerunku poprzez sztukę 
wystąpień publicznych po zasady kon-
taktów z mediami. 
Wśród wykładowców Akademii nie za-
braknie znanych twarzy – jak dzienni-
karz Michał Karnowski – czy wybitnych 
fachowców od komunikacji interperso-
nalnej – jak profesor Lidia Grzesiuk z Uni-
wersytetu Warszawskiego. To wszystko 
w pierwszej część szkoleń Akademii, pro-
wadzonych na przestrzeni lutego i marca. 
W drugim etapie, który rozpocznie się 
w kwietniu i zakończy w czerwcu br. 
w działalność edukacyjną Akademii 
włączą się także praktycy, mający duże 
osiągnięcia w pracy samorządowej. W tej 
części Akademii współpracownicy ANS 
poprowadzą szkolenia dla przyszłych 
radnych gminnych, powiatowych czy 
wojewódzkich. Zajęcia poświęcone zo-
staną równie szerokiemu zakresowi te-

matów, jak w części pierwszej i obejmą 
m.in. zagadnienia kulturalne, oświa-
towe, a przede wszystkim strukturę 
i przepisy regulujące funkcjonowanie 
samorządów.
Jak w trakcie uroczystej inauguracji 
Akademii Nowego Samorządu – która 
w listopadzie ubiegłego roku obyła 
się w obecności blisko dwustu osób, 
z udziałem wybitnych przedstawicieli 
Parlamentu, samorządu i mieszkańców 
południowego Podlasia – podkreślił po-
mysłodawca i zarazem inicjator przed-
sięwzięcia, senator Grzegorz Bierecki 
«działalność w samorządzie powinna 
być służbą, nie pracą, i właśnie z takim 
przesłaniem oraz z myślą o współpracy 
z osobami, którym jest ono bliskie, po-
wstaje Akademia Nowego Samorządu.» 
Mieszkańców naszego regionu, którzy 
utożsamiają się z powyższą ideą, zapra-
szamy do siedziby ANS na ulicę Francu-
ska 136 w Białej Podlaskiej lub o zgłosze-
nia telefoniczne pod nr telefonu 509 832 
294 lub przez stronę internetową: 
www.kochampodlasie.pl. Szczegóło-
wych informacji udzielamy – oraz przyj-
mujemy zapisy – na miejscu jeszcze tylko 
w dniu dzisiejszym, tj. w piątek 31 stycz-
nia w godzinach 8.00 – 16.00 lub telefo-
nicznie, do godziny 19.00. Udział w zaję-
ciach Akademii Nowego Samorządu jest 
bezpłatny. Serdecznie zapraszamy. 

WS 

Inauguracja warsztatów
biała podlaska

Podlaska Szkoła Reporterska rozpoczyna 
działalność. 7 lutego 2014 o godz. 17 w re-
dakcji Tygodnika Podlaskiego (ul. Fran-
cuska 136) Michał Karnowski, publicysta 
tygodnika „wSieci” spotka się z adeptami 
zawodu dziennikarskiego. 
Podlaska Szkoła Reporterska to cykl 10 
warsztatów, które odbywać się będą co 
tydzień od 7 lutego do 11 kwietnia 2014. 

Zajęcia poświęcone będą podstawom za-
wodu dziennikarskiego, zasadom zdo-
bywania informacji. Uczestnicy poznają 
również warsztat reportera i fotorepor-
tera, budowę tekstu dziennikarskiego, 
zaznajomią się z pracą z kamerą, obra-
zem i dźwiękiem. Zaznajomią się z pra-
wem autorskim i prasowym.
Spotkania będą miały urozmaiconą oraz 
interesującą formę; to nie tylko wykłady, 
ale również seminaria, ćwiczenia, gry 

warsztatowe, wizyty w redakcji. Prowa-
dzić będą je praktycy: dziennikarze, fo-
toreporterzy, operatorzy i wydawcy stron 
internetowych.
Na zakończenie spotkań uczestnicy 
przygotują własne teksty (informacje, 
reportaże, wywiady), które zostaną za-
mieszczone na stronie internetowej i we-
zmą udział w konkursie na najlepszy 
tekst dziennikarski warsztatów.

apel tygodnia

Nie bądź obojętny wobec samotnych
podlasie

Zima to wyjątkowo trudny czas dla ludzi 
bezdomnych i samotnych. Czujność poli-
cji i pracowników bialskiego MOPS-u za-
pobiegła tragedii: uratowano dwóch bez-
domnych przed zamarznięciem. 
W ubiegły mroźny weekend bialscy 
dzielnicowi wspólnie z pracownikiem 
MOPS-u przeszukiwali bialskie pusto-
stany i miejsca, w których mogą prze-
bywać bezdomni. W sobotę 25 stycznia, 
gdy temperatura spadła do – 19 stopni, 
służby natknęły się przy ul. Łomaskiej na 
bezdomnego mężczyznę. 47-latek znaj-
dował się w poważnym stanie, nie dał już 

rady chodzić, twierdził, że nie czuje nóg, 
samodzielnie nie mógł otworzyć drzwi. 
Mężczyzna został zabrany do szpitala. 
W rozwalającej się drewnianej komórce 
przy ul. Dokudowskiej znaleziono 51-let-
niego bezdomnego, otulonego szmatami. 
Mężczyzna był w dobrym stanie zdro-
wia, zgodził się na umieszczenie w bial-
skiej noclegowni.
 – Patrole policji, każdego dnia zwracają 
szczególną uwagę na bezdomnych i nie-
trzeźwych. Przeprowadzamy również 
wspólne patrole z pracownikami bial-
skiego MOPS-u. Jednakże służby nie 
mogą dotrzeć wszędzie, dlatego też pro-
simy mieszkańców o pomoc – apeluje Ja-

rosław Janicki, rzecznik bialskiej policji.
Zwracamy się do mieszkańców o infor-
mowanie urzędów o podobnych miej-
scach, ale również wykazanie empatii 
i zainteresowanie się osobami mieszka-
jącymi samotnie, chorymi, a także nie-
trzeźwymi, którzy są szczególnie nara-
żeni na wychłodzenie organizmu. Tele-
foniczna informacja przekazana policji 
o bezdomnym, który budzi nasz niepo-
kój, może uratować mu życie. Bezcenna 
może okazać się również wizyta u sa-
motnej czy też starszej osoby z naszego 
sąsiedztwa. O tym powinien pamiętać 
każdy z nas.

Agnieszka Lubaszewska
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ZNALEŹĆ PRACĘ I NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ

Dobre wieści dla strażaków OSP
podlasie

Rolnicy – strażacy mogą spać spokojnie: 
przygotowywane są zmiany w ustawie, 
wykluczającej ich z KRUS. 5 grudnia 
2013 r. senatorowie Grzegorz Bierecki 
oraz Henryk Cioch skierowali oświad-
czenie w sprawie paradoksalnego za-
pisu do ministra pracy i polityki spo-
łecznej. 10 stycznia 2014 r. Marek Bu-
cior, podsekretarz stanu oświadczył, iż 
trwają prace nad zmianą ustawy.
Zgodnie z obowiązującą ustawą o ubez-
pieczeniu społecznym rolników z ubez-

pieczenia tego wyłączeni są ci rolnicy, 
którzy podlegają innemu ubezpiecze-
niu. Na przykład zatem rolnik – stra-
żak, który na podstawie umowy – zle-
cenia pobiera od gminy kilkadziesiąt 
złotych miesięcznie za utrzymywanie 
wozu strażackiego w gotowości bojowej, 
jest wykluczony z KRUS. 

Waldemar Pawlak nie widział problemu?
Powyższa ustawa obowiązuje od 1990 
roku. Czy paradoksalnego zapisu nie 
znał lub o nim nie słyszał Waldemar 
Pawlak – długoletni prezes PSL-u i Za-

rządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych?
Trudno w to uwierzyć, tym bardziej, że 
funkcjonuje – powszechnie nieznany 
– indywidualny i jednostkowy sposób 
jego obejścia. Prezes KRUS może unie-
ważnić decyzję oddziału, która wykre-
ślała rolnika-strażaka z ubezpieczenia 
rolniczego. Brak było jednak rozwiązań 
systemowych.

eWUŚ
Dopiero w 2013 r., po wprowadzeniu 
systemu eWUŚ, ujawniono liczne przy-

padki niezgłaszania do KRUS przez rol-
ników faktu wykonywania pracy na 
podstawie umowy-zlecenia i w konse-
kwencji niezgodnego z obowiązującym 
prawem pozostawania w podwójnym 
ubezpieczeniu: w ZUS z tytułu umowy 
oraz w KRUS z tytułu prowadzenia dzia-
łalności rolniczej.

Zmiany w ustawie
Senatorowie Grzegorz Bierecki oraz 
Henryk Cioch skierowali 5 grudnia 2013 
r. oświadczenie w powyższej sprawie do 
ministra pracy i polityki społecznej.
W odpowiedzi z dnia 10 lutego 2014 r. 
Marek Bucior, podsekretarz stanu stwier-
dził, iż trwają międzyresortowe uzgod-

nienia dotyczące zmiany obowiązują-
cej ustawy o systemie ubezpieczeń spo-
łecznych. W świetle przygotowywanych 
rozwiązań rolnicy będą mogli pozostać 
w systemie rolniczego ubezpieczenia, 
mimo aktywności zawodowej, skutku-
jącej podleganiem obowiązkowym ubez-
pieczeniom społecznym z tytułu wyko-
nywania umowy – zlecenia.
Ze znowelizowanych przepisów skorzy-
stać będą mogli nie tylko rolnicy – stra-
żacy OSP, ale również sołtysi – inkasenci 
podatków lokalnych oraz inni rolnicy, 
podejmujący się dodatkowych krótko-
trwałych zajęć na umowę – zlecenie, 
poza swoim gospodarstwem rolnym. 

Woj. 

podlasie

Niemcy za roboczogodzinę dostają śred-
nio 144 zł, Duńczycy 152 zł, Francuzi 125 
zł, Czesi 37 zł, Słowacy 36 zł, Estończycy 
32 zł a Węgrzy 28 zł. Jakże marnie wyglą-
dają na tym tle ofi cjalnie notowane za-
robki Polaków, wynoszące 25 złotych za 
godzinę pracy. Ta kwota i tak jest właści-
wie nie do osiągnięcia dla przeciętnego 
mieszkańca Podlasia. Tu jako błogosła-
wieństwo pracownicy przyjmują etat za 

najniższą stawkę miesięczną czyli 1600 
zł bru
 o. Rzeczywiście pracownik otrzy-
muje „na rękę” 1181,38 zł, czyli za godzinę 
pracy niecałe 7,5 zł. Najczęściej godzina 
pracy jest wyceniana na 5 zł a jedynie wy-
soko wykwalifi kowani pracownicy, z do-
świadczeniem i znajomością języków ob-
cych mogą liczyć w porywach na stawki 
do 20 zł. Najczęściej – aby zarobić więcej 
– pracujemy w nadgodzinach oraz w dni 
wolne od pracy.

Do hotelu, na pokazy
Pracodawcy poszukują do pracy w ho-
telach osób młodych, doświadczonych, 
posiadających minimum średnie wy-
kształcenie, prawo jazdy, znających ję-
zyki obce. Do tych wymogów dochodzi 
szereg cech osobowości i umiejętności. 

– Odpowiedziałem na takie ogłoszenie. 
Okazało się, że sprostałem oczekiwa-
niom pracodawcy. Ale… – mówi Karol, 
z gminy Biała Podlaska. Nieświadom, że 
robi coś niewłaściwego, zapytał za jaką 
stawkę będzie pracował i kiedy zostanie 
podpisana umowa. – Ludziom nie chce 
się pracować – podsumował nerwowo 
menadżer. – Dalsza rozmowa nie była 
już miła – wspomina Karol. Za godzinę 
pracy zaoferowano 5 zł. bru
 o, a umowa 
zostanie podpisana po dwóch – trzech 

miesiącach, gdy pracownik sprawdzi się 
na swoim stanowisku. Karol nie podjął 
tej pracy. Obawiał się, że po okresie prób-
nym otrzyma wymówienie i nie dosta-
nie żadnego wynagrodzenia. Wyda jedy-
nie pieniądze na dojazdy do pracy, czyli 
straci zamiast zarobić. 
Inny przykład – wiele młodych dziew-
cząt podejmuje pracę jako hostessy. 
Hostessa, oprócz umiejętności pre-
zentacji towarów, sama też musi błysz-
czeć. Pracodawcy wymieniają litanię 
dodatkowych warunków: sukienka 
lub garsonka w stonowanych ciem-
nych barwach, obowiązkowe szpilki, 
delikatny makijaż, długie włosy zaple-
cione w warkocz. Dziewczęta o miłej 
aparycji, anielskim uśmiechu, komu-
nikatywne, wysokie i szczupłe mogą 

liczyć na „oszałamiającą” stawkę 8 zł 
za godzinę. 

Wykaż się – otrzymasz zatrudnienie
 – Był taki sklep w Białej Podlaskiej, na 
którego drzwiach przez kilkanaście mie-
sięcy widniało ogłoszenie – zatrudnimy 
pracownika. A powinna wisieć infor-
macja – poszukujemy frajerów – mówi 
Darek. Wiele osób dało się nabrać. Pra-
cowali miesiąc, do chwili gdy poprosili 
o zapłatę. Dowiadywali się wówczas, 
że pracują źle, towar ginie, a właściciel 
sklepu zamierza obciążyć ich fi nansowo. 
W mediach pojawia się moc ogłoszeń 
pracodawców – cwaniaków, którzy za-
mierzają wykorzystać naiwność ludzi. 
Bardzo często pracodawca, oprócz doku-
mentów aplikacyjnych, przed rozmową 
rekrutacyjną żąda: tekstów nigdzie nie-
publikowanych, wykonania projektu lub 
prezentacji, wymyślenia hasła reklamo-
wego oraz – co gorsza – podania wszyst-
kich danych osobowych. Ci pracodawcy 
nigdy nie poproszę kandydata na roz-
mowę rekrutacyjną, chodzi im jedynie 
o bezpłatne pozyskanie pomysłów lub 
danych osobowych.

Nie ujawniaj ważnych danych
 – Na etapie rekrutacji bezrobotny nie po-
winien podawać takich danych osobo-
wych jak PESEL lub numer dowodu oso-
bistego – informuje Sylwia Wojtkowska, 
główny specjalista do spraw usług rynku 
pracy, w bialskim PUP. Zgodnie z artyku-
łem 22 § 1 kodeksu pracy, na etapie rekru-
tacji pracodawca ma prawo zażądania ta-
kich informacji, jak: cv, list motywacyjny, 
imię, nazwisko, data urodzenia, adres, wy-
kształcenie, przebieg pracy zawodowej. 
Wielu pracodawców zatrudniając pra-
cownika zakłada, iż nie będzie płacić 
wynagrodzeń. 
 – Znam fi rmę, która oszukała wielu lu-
dzi. Na pytanie, kiedy będą pobory, jej 
szef odpowiada: zapłacę, gdy będę mieć 
pieniądze. Czekam już ponad rok, z tego 
co wiem inni czekają dłużej. A on nadal 
zatrudnia młodych, żerując na ich nie-

świadomości – wyznaje Zbyszek, miesz-
kaniec Białej Podlaskiej.
Zdobycie etatu w urzędzie lub w fi rmie 
graniczy z cudem. Umiejętności i wy-
kształcenie musi być poparte znajomo-
ściami. – Z równowagi wyprowadzają 
mnie ofi cjalne komunikaty o rekruta-
cji lub konkursie na dane stanowisko 
w naszych bialskich urzędach samo-
rządowych i państwowych. To farsa, 

zasłona dymna, oszustwo. Zawsze do-
staje pracę ten, kto ma znajomości – 
podsumowuje Paweł, mieszkaniec Bia-
łej Podlaskiej.

Agnieszka Lubaszewska
Jak znaleźć dobrą pracę w naszym re-
gionie? Co oferują sprawdzeni praco-
dawcy? Już w następnym wydaniu Ty-
godnika Podlaskiego czytaj specjalny 
raport na ten temat!

Oszuści żerują na poszukujących pracy 
Dwóch młodych mężczyzn z gminy Łomazy poszukujących pracy zaufało ogło-
szeniodawcy w sieci internetowej. Była to – niestety – oferta oszusta. Pracodawca 
werbował do pracy w Hiszpanii. Za bilety i inne koszty żądał wpłaty 1200 zł. 
od osoby. Młodzi panowie: 20-letni oraz 23-letni zgłosili swoją chęć do pracy 
i wpłacili na podane konto pieniądze. Nie otrzymali biletów, zatrudnienia ani 
też zwrotu wpłaconych kwot . O oszustwie powiadomili policję. – Wpłaty na 
podane w Internecie konto za towar, usługę, czy też inne świadczenie zawsze 
są obciążone wysokim ryzykiem – komentuje sprawę Jarosław Janicki, rzecznik 
bialskiej policji. – Policja oczywiście prowadzi śledztwo w tej sprawie.

Zarobki na Podlasiu
1800 zł  –  urzędnik, wykształcenie wyższe, 2-letni staż 

pracy
1600 zł  –  ekspedientka, wykształcenie średnie, 

15-letni staż pracy
2000 zł  –  pielęgniarka dyplomowana, wykształcenie 

średnie, 35-letni staż pracy
2200 zł  –  elektryk, wykształcenie średnie (wszystkie 

możliwe uprawnienia), 12-letni staż pracy 
3800 zł  –  starszy kapitan – strażak, wykształcenie 

wyższe, 30-letni staż pracy

Na Podlasiu trudno o pracę, liczba ofert jest wielokrotnie mniejsza od osób 
poszukujących zajęcia. Bialski PUP dodał w styczniu do swojej listy tylko 60 ofert

Wciąż rosnąca liczba bezrobotnych i nikła w porównaniu z nią liczba ofert pracy aktywizuje działalność oszustów, 
żerujących na ludzkim nieszczęściu. Za sprawą naciągaczy zdesperowani brakiem zatrudnienia ludzie popadają 
w jeszcze większe kłopoty. A przecież można tego uniknąć. Dowiedz się, co zrobić, by znaleźć godziwe  zajęcie.



Tygodnik Podlaski
31 stycznia 20144 wydarzenia

na krótkona krótko

międzyrzec podlaski

W Międzyrzecu na skrzyżowaniu ulic 
Lubelskiej i Partyzantów doszło do ka-
rambolu z udziałem trzech samocho-
dów osobowych. 39-letnia mieszkanka 
gminy Kąkolewnica, kierująca samocho-
dem osobowym marki Audi A-6, nie do-
stosowała prędkości do warunków pa-
nujących na drodze, i w rezultacie na 
skrzyżowaniu nie udzieliła pierwszeń-
stwa przejazdu dla prawidłowo jadącej 
Seatem Cordobą 50-letniej mieszkanki 
Międzyrzeca. Kierująca Seatem ratując 
się przed zderzeniem zjechała na prze-
ciwległy pas ruchu i uderzyła w nadjeż-
dżający z przeciwka Renault Megane, 
którym kierował 28-letni mieszkaniec 
gminy Międzyrzec. W wyniku zdarze-
nia urazu klatki piersiowej doznała pa-
sażerka Seata.

Fatalnie na drogach

podlasie

Niemalże w każdym tygodniu policja 
przyjmuje zgłoszenia od osób, które 
zostały oszukane i straciły pieniądze. 
Najczęściej ludzie dokonują zakupów 
w sieci i ufają nieznanym sprzedaw-
com. 38-letni mieszkaniec gminy Mię-
dzyrzec Podlaski, w grudniu ubiegłego 
roku stracił 4400 Euro. Na portalu in-
ternetowym „Tablica.pl”, zakupił cią-
gnik rolnicze Massey Ferguson i wpła-
cił żądaną kwotę, osobie podającej się 
za obywatela Szkocji. Do tej pory nie 
otrzymał ciągnika ani też zwrotu pie-
niędzy. Ofi arą oszusta padła również 
22-letnia mieszkanka Białej Podlaskiej. 
Nieznana kobieta, podająca się za Annę 
Ch., zaproponowała jej pożyczkę gotów-
kową w kwocie 2500 zł. Użyła podanych 
w tym celu przez pokrzywdzoną danych 
osobowych i zaciągnęła na jej nazwisko 
kredyt w banku na kwotę 4989 zł. Po-
licja ostrzega przed łatwowiernością 
oraz prosi o nieudostępnianie danych 
osobowych przypadkowym, niezna-
nym ludziom.

Internetowi oszuści

czemierniki

Krzysztof Rutkowski został wynajęty 
przez rodziców tragicznie zmarłej Pau-
liny A. z Czemiernik. Piętnastolatka dwa 
lata temu popełniła samobójstwo wie-
szając się na linie w garażu. Do dziś ro-
dzina nie poznała przyczyn tego zda-
rzenia. Prokuratura nie ujawnia, z kim 
Paulina rozmawiała i pisała sms-y 
w ostatnich godzinach życia. Nie wy-
jaśniono dlaczego miała poturbowane 
nogi oraz dlaczego lina nie była zawią-
zana, ale owinięta wkoło szyi. Zbulwer-
sowani tym rodzice postanowili wyna-
jąć prywatnego detektywa, aby ujawnił 
prawdę.

Detektyw 
w Czemiernikach

LASY W NIEBEZPIECZEŃSTWIE
podlasie

Lasy Państwowe są już jednym z nielicz-
nych „rodowych sreber” pozostających 
własnością Polaków. Nie oznacza to jed-
nak, że są bezpieczne. Grozi im nie tylko 
ogień, ale i politycy. Rząd podjął kolejną 
próbę prywatyzacji lasów. 
Od wielu lat amatorów rowerowych raj-
dów po leśnych duktach, wędrówek i 
amatorów zbierania leśnego runa straszy 
widmo tablic, które spotkają przed zale-
sionymi terenami: własność prywatna – 
wstęp wzbroniony. Nie są to obawy bez-
podstawne.
Próby destabilizacji Lasów państwowych 
mają już niemal piętnastoletnią tradycję. 
Na szczęście wszystkie dotychczasowe 
kończyły się niepowodzeniem. 
Pierwszą z nich podjęto już w końcu lat 
90-tych ubiegłego wieku, gdy powstał 
zamysł przekształcenia lasów w jed-
noosobową spółkę Skarbu Państwa, co 
stanowiło pierwszy krok do ich prywa-
tyzacji. W 2010 r. Donald Tusk chciał 
włączyć Lasy Państwowe do sektora fi -
nansów publicznych. Celem tego zamie-
rzenia było pozbawienie lasów zdolności 
samofi nansowania, a w konsekwencji – 
bankructwo i prywatyzacja, przeciwko 

czemu zaprotestowali pracownicy go-
spodarki leśnej w wielkiej warszawskiej 
manifestacji.
Ostatnio koalicja PO-PSL podjęła ko-
lejną próbę destabilizacji Lasów Pań-
stwowych.
W zamierzeniu pomysłodawców mia-
łyby one odprowadzać do budżetu pań-
stwa po 100 mln zł rocznie, przy czym 
w latach 2014-2015 po 800 mln rocznie. 
Jest to nic innego jak ponowienie próby 
sprzed trzech lat: wywołanie trudności 
fi nansowych Lasów Państwowych, co 
„zaowocuje” ryzykiem ich odgórnie po-
wziętej restrukturyzacji oraz – w konse-
kwencji – sprywatyzowaniem.
A przecież środki te można wykorzystać 
inaczej, choćby na zatrudnienie absol-
wentów techników i wydziałów leśnych 
polskich uczelni. Obecnie rzadko znaj-
dują oni zatrudnienie w wyuczonym za-
wodzie – na jedno miejsce kandyduje 
niekiedy kilkudziesięciu chętnych. Za-
inwestowanie w zatrudnianie młodych 
ludzi przyniosłoby pożytek ogólnopań-
stwowy: pielęgnację i monitoring lasów, 
powstanie ścieżek rekreacyjnych, miejsc 
parkingowych, zatrzymanie w kraju fa-
chowców, nie mogących tu znaleźć pracy.
Mimo, iż Związek Leśników Polskich 

twierdził, iż rządowy projekt ustawy 
o lasach jest niezgodny z Konstytucją, 
Sejm RP głosami koalicji PO-PSL przyjął 
ustawę 24 stycznia 2014 r. 
 – Dochodzi do rzeczy niebywałej: za po-
mocą zapisu najpierw w budżecie pań-
stwa, a potem ustawy, obrabowuje się 
przedsiębiorstwo państwowe z zasobów 
gromadzonych przez wiele lat – mówił 
podczas poświęconej Lasom konferencji 
prasowej senator Grzegorz Bierecki. – To 
też sygnał dla wszystkich którzy prowa-

dzą działalność w Polsce, sygnał ostrze-
gawczy od rządu Tuska, żeby nie gospo-
darowali prawidłowo, żeby nie byli go-
spodarni, żeby nie odkładali pieniędzy, 
bo jak odłożą te pieniądze, to się tymi 
pieniędzmi rząd Tuska zainteresuje. 
20 stycznia br. Stowarzyszenie na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Polski roz-
poczęło zbieranie podpisów po referen-
dum w sprawie przyszłości Polskich La-
sów Państwowych i Polskiej Ziemi. 

Woj.

Obrońmy polskie lasy – Apel naszych parlamentarzystów

Chińskie farmaceutyki 
w pociągu
terespol

Rosyjska konduktorka pociągu rela-
cji Moskwa – Praga usiłowała przemy-
cić kilkadziesiąt opakowań chińskich 
farmaceutyków. Celnicy ujawnili leki 
na przejściu granicznym w Terespolu, 
znaleźli je w dwóch przedziałach służ-
bowych międzynarodowego pociągu 
relacji Moskwa – Praga. 
Medykamenty – 76 opakowań leków 
w formie saszetek i kapsułek – scho-
wane były w znajdujących się w prze-

dziale sza
 ach gospodarczych. Do-
minowały wśród nich preparaty 
regulujące układ krążenia i mające za-
stosowanie w medycynie sportowej, 
ale były tam również leki przeciwza-
palne i przeciwgorączkowe.
Do chińskiej „apteczki”, wartej według 
szacunku blisko 11 tys. zł, przyznała się 
jedna z konduktorek. Rosjanka usły-
szała zarzut popełnienia wykroczenia 
skarbowego, na poczet grożącej kary 
grzywny wpłaciła 1.5 tys. zł.

al

Polskie lasy są unikatowe w skali światowej, stano-
wią nasz skarb narodowy, z którego możemy wszyscy 
swobodnie korzystać. W dużej mierze to efekt bardzo 
dobrego zarządzania i wspaniałej pracy pokoleń pol-
skich leśników.
Z inicjatywy Donalda Tuska Sejm przyjął w dniu 24 
stycznia ustawę, której konsekwencją jest w ciągu 2 
lat odebranie Lasom Państwowym 1 mld 600 mln zł 
z wypracowanego przez lata zysku. Z kolei od roku 
2016 r. Lasy Państwowe mają wpłacać do budżetu 
kwotę odpowiadającą 2% przychodów, czyli ok. 150 
mln zł, co stanowi ok. 80% ich rocznych dochodów. 
Sprzeciwiamy się tej skandalicznej regulacji przepro-
wadzonej w Sejmie w ciągu 1 dnia a dotyczącej ¼ po-
wierzchni Polski. Ustawa ta – przyjęta głosami koalicji 
PO-PSL – to bubel prawny, który zapewne okaże się 
niezgodny z Konstytucją.
Rządząca koalicja doprowadziła fi nanse państwa do 
katastrofy. Rząd szuka pieniędzy, aby zrównoważyć 

budżet obciążony ogromnym długiem. Koalicja PO-
-PSL najpierw o 75 proc. zmniejszyła środki budżetu 
państwa przeznaczone w 2014 r na ważny dla miesz-
kańców i samorządów Narodowy Plan Budowy Dróg 
Lokalnych, teraz próbuje naprawić błąd i w Lasach 
Państwowych szuka pieniędzy na budowę lokalnych 
dróg. Smucą pokrętne tłumaczenia tej decyzji. Na-
prawa własnego błędu, brak skutecznych działań 
na rzecz pozyskania środków unijnych na drogi nie 
może odbywać się kosztem dobrze funkcjonującej 
gospodarki leśnej, która jest naszą narodową wła-
snością i służy wszystkim Polakom. „Haracz” nało-
żony przez koalicję na Lasy Państwowe zdestabili-
zuje bardzo dobrze funkcjonujące przedsiębiorstwo, 
spowoduje utratę jego płynności fi nansowej, a w na-
stępstwie zapewne sprzedaż majątku narodowego, 
jakim są Lasy Państwowe. 
Po roku 2016 uwolniony zostanie obrót ziemią, będą 
mogli swobodnie ją kupować cudzoziemcy. Pytanie, 

w czyje ręce trafi ą polskie lasy?
Z inicjatywy posła Jana Szyszko, przy wsparciu 
Klubu Parlamentarnego PiS, rozpoczęto akcję zbie-
rania głosów poparcia dla przeprowadzenia referen-
dum w sprawie ochrony dotychczasowego modelu 
funkcjonowania Lasów Państwowych oraz przesu-
nięcia daty uwolnienia sprzedaży polskich ziem do 
czasu uzyskania przez Polaków dochodów pozwa-
lających konkurować o nie z mieszkańcami silnych 
państw UE.
Zachęcamy Państwa do poparcia tej akcji. 
Obrońmy wspólnie polskie lasy. Listy te można 
odebrać i podpisać w naszych biurach poselskich 
m.in. w Białej Podlaskiej, Chełmie, Radzyniu Pod-
laskim i Zamościu.

Adam Abramowicz - Poseł na Sejm RP
Beata Mazurek - Poseł na Sejm RP
Jerzy Rębek - Poseł na Sejm RP
Sławomir Zawiślak - Poseł na Sejm RP

Co roku Tygodnik Podlaski wspólnie z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 

organizuje bardzo popularną akcję rozdawania drzewek za makulaturę… Czy 

wkrótce będzie komu je rozdawać?

Zawartość „chińskiej apteczki” przemycanej przez konduktorkę pociągu
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biała podlaska

Bialskopodlaskie Stowarzyszenie Jaz-
zowe wraz z Klubem „Verona cafe” za-
praszają na koncert legendarnego ba-
sisty Krzysztofa Ścierańskiego. Będzie 
to już trzecia wizyta tego artysty w na-
szym mieście. Krzysztof Ścierański 
od lat należy do ścisłej czołówki pol-
skiego jazzu. W prestiżowym czasopi-
śmie „Jazz Forum” od kilkudziesięciu 
lat jest wybierany najlepszym gitarzy-
stą basowym w Polsce. Ten niezwykły 
i wszechstronny muzyk czaruje wspa-
niałym brzmieniem, nieograniczoną 
wyobraźnią, a także powalającą tech-
niką. Jazzman posiada bogaty dorobek 
estradowy. Koncertował w kraju, a także 
za granicą, m.in. na festiwalach w Hisz-
panii i w Indiach. Ma na koncie współ-
pracę z artystami reprezentującymi 
różne gatunki muzyczne, takimi m.in. 
jak Ewa Bem, Tomasz Stańko, Marek 
Grechuta, John Porter, Marek Wilczyń-
ski oraz zespołami: Republika, Wilki, 
Krzak. Koncert odbędzie się 12 lutego, 
o godz.20.30 w Klubie Verona Cafe (ul. 
Janowska 4/8). Bilety w cenie 35 zł już 
w przedsprzedaży w klubie.

Koncert Krzysztofa 
Ścierańskiego

na krótkona krótko

wisznice

Od 20 stycznia 2014 r. wszyscy miesz-
kańcy gm. Wisznice mogą w Urzędzie 
Gminy rozliczyć PIT za 2013 r. Chętni 
muszą przynieść rozliczenie za ubiegły 
rok. Rozliczenia prowadzić będą pra-
cownice kasy i sekretariatu Urzędu.

Rozliczą PIT

biała podlaska

Ciekawą ekspozycję można obejrzeć 
w Muzeum Południowego Podlasia. 
W ubiegłą niedzielę otwarto tam wy-
stawę „Przemysłowa Wola”, poświęconą 
rozwojowi przemysłu w Białej Podla-
skiej w latach 1869-1989. Wszystkie eks-
ponaty pochodzą ze zbiorów Muzeum 
Kolejnictwa w Warszawie i Muzeum 
Lotnictwa w Krakowie. Ekspozycja bę-
dzie czynna do 4 maja.

Historia przemysłu 
naszego regionu

biała podlaska

Galeria Podlaska i Bialskie Centrum Kul-
tury zapraszają na wernisaż Marzeny 
Miszczuk – Głowackiej „Niepokój w Bia-
łej – obiekty malarskie”. Autorka jest in-
struktorem plastyki, tworzy instalacje, 
obiekty oraz zajmuje się malarstwem 
i fotografi ą. Otwarcie wystawy 31stycz-
nia o godz. 18.00, w siedzibie galerii, 
przy ul. Warszawskiej 12.

Niepokój w Białej

Stowarzyszenie o którym głośno 
już nie tylko na Podlasiu

radzyń podlaski

Nie chodzi o szokujące, niesmaczne 
i obrazoburcze tzw. „instalacje”, ocho-
czo dotowane przez wszelkiego autora-
mentu agendy rządowe, tylko – między 
wieloma innymi – o działalność trans-
latorsko-edytorską, wymagającą bene-
dyktyńskiej wręcza pracy? Jak zaanga-
żowanie ludzi w średnim – powiedzmy 
– wieku, może uzyskać poklask mło-
dzieży?
Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych rozdało swoje doroczne na-
grody. Stowarzyszenie będzie w tym 
roku świętować 10-lecie działalności. 
W tym czasie stało się jednym z naj-
ważniejszych animatorów kultury 
nie tylko na Podlasiu, ale i w całej Lu-
belszczyźnie. Tę pozycję osiągnęło – co 
istotne – własnymi siłami, bez więk-
szego wsparcia władz samorządowych.

Radzyńskie laury
Piotr Bogutyn jest gitarzystą, kompo-
zytorem i producentem muzycznym. 
Współpracował m.in. z Kayah, Kata-
rzyną Groniec, Arturem Gadowskim, 
Romualdem Lipko i Krystyną Prońko. 
W minionym tygodniu miał grać na 
koncercie w Londynie.
 – Zrezygnował z tego, bo – jak powie-
dział – ważniejsza jest dla niego na-
groda, którą uhonorowano go w ro-
dzinnym mieście – podkreśla Józef Ko-
rulczyk, prezes RaSIL-u.
Nagrody, które wręcza Stowarzyszenie, 
to Radzyńskie Niedźwiadki (nawiąza-
nie do herbu Radzynia Podlaskiego), 
wręczane co roku laureatom konkursu 
„Promujmy Najlepszych” oraz „Radzyń-
ski Bakałarz” dla autorów najlepszych 
publikacji naukowo-historycznych.
Laureatów tegorocznych nagród pozna-
liśmy na uroczystej gali RaSIL, podsu-
mowującej 2013 rok. Statuetki Radzyń-
skiego Niedźwiadka otrzymali Jerzy 
Bednarczyk, Zenon Czarnocki, Łukasz 
Szymański oraz Piotr Bogutyn. W kon-
kursie Radzyński Bakałarz nagrodzono 
autorów najlepszych publikacji dotyczą-

cych dziejów Radzynia i Ziemi Radzyń-
skiej. Pierwszą nagrodę zdobyła dr Jo-
anna Kowalik, drugą – dr Agnieszka Gą-
tarczyk, a trzecią – dr Dariusz Magier.

Na bogato
Działalność RaSIL w 2013 roku podsu-
mował Józef Korulczyk, prezes stowa-
rzyszenia. W jego ramach funkcjonuje 
Radzyńskie Towarzystwo Naukowe 
LIBRA, Radzyński Klub Fotografi czny 
„Klatka”, Konfraternia „Kozirynek” 
oraz – od niedawna – grupa „Radzyń 
Wyklęty”. Do tego RaSIL wraz ze Sto-
warzyszeniem Radzyń prowadzi por-
tal radzyninfo.pl. Tym samym oferta 
skierowana do mieszkańców Radzy-
nia i powiatu radzyńskiego jest różno-
rodna i bogata. 
RaSIL prowadzi działalność wydawni-
czą (ponad 70 pozycji), organizuje se-
sje naukowe, wystawy, uroczystości pa-
triotyczne, urządza konkursy, spotka-
nia autorskie i promocyjne.
– Stowarzyszenie swą działalnością 
wykracza poza środowisko lokalne, po-
dejmuje albo włącza się w inicjatywy 
regionalne i ogólnopolskie, odnosi na 
tym polu znaczące sukcesy – mówił 
podczas gali Józef Korulczyk.

Radzyń „zebeściak”
Niedawno Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego podniosło punktację 
Radzyńskiego Rocznika Humanistycz-
nego, a tomik poezji Pawła Zacharewi-
cza „Tespih w czas zaćmienia” zdobył 
główna nagrodę w konkursie poetyc-
kim im. Anny Kamieńskiej. Takie przy-
kłady można mnożyć.
 – Nasza działalność jest dostrzegana 
i doceniana przez samorządy i różne 
instytucje na południowym Podlasiu 
i Lubelszczyźnie, co bardzo cieszy – 
podkreśla Józef Korulczyk. 
Na gali nie zabrakło gości z sąsiednich 
powiatów – parczewskiego i łukow-
skiego. Andrzej Dzięga, członek za-
rządu RaSIL i szef powiatowych struk-
tur Prawa i Sprawiedliwości, odczytał 
list z gratulacjami od senatora Grze-

gorza Biereckiego. Radny wojewódzki 
Krzysztof Głuchowski stwierdził: – 
Radzyń to dobre miejsce do słuchania 
wspaniałej muzyki i rozmów z przyja-
ciółmi o wspólnych celach i zadaniach.
Podczas gali z recitalem wystąpił duet 
skrzypcowo-gitarowy Maks Wosk 
i Piotr Bogutyn. 
Swoją twórczość i osiągnięcia zapre-
zentował Radzyński Klub Fotogra-
fi czny „Klatka”. Przedstawiono rów-
nież przegląd organizowanych przez 
Roberta Mazurka i RaSIL ”Radzyń-
skich spotkań z podróżnikami”, cie-
szących się w Radzyniu ogromną po-
pularnością.
Gala RaSIL była nie tylko podsumowa-
niem działalności w 2013 roku. Otwo-
rzyła także jubileuszowy, dziesiąty rok 

stowarzyszenia. Uroczystości z tym 
związane zaplanowano na 21 września. 
Już dziś możemy zdradzić, że RaSIL za-
biega, aby jednym ze specjalnych gości 
był Wojciech Cejrowski.
 – Idea utworzenia stowarzyszenia na-
rodziła się w 2002 roku, gdy po zmia-
nie władzy samorządowej w mieście 
podupadła działalność kulturalna – 
opowiada Józef Korulczyk. – Z cza-
sem wokół stowarzyszenia pojawiało 
się coraz więcej osób i różnorodnych 
inicjatyw. Trochę wspierają nas wła-
dze powiatu, na miasto –niestety – nie 
możemy liczyć. Ale robimy swoje, nie 
patrzymy na innych. Chcemy aby po-
zostało po nas coś pozytywnego dla 
młodszych – dodaje.

Marek Wasiluk

Radzyńskie Niedźwiadki
Najlepszy samorządowiec: Jerzy Bednarczyk – przewodniczący zarządu od-
działu NSZZ „Solidarność” w Radzyniu, sołtys wsi Płudy, wiceprezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP, radny i wiceprzewodniczący komisji budżetowej rady 
powiatu. Społecznik od lat angażujący się w różnorakie inicjatywy.
Najlepsza inicjatywa gospodarcza, najlepszy przedsiębiorca: Zenon Czarnocki 
– przedsiębiorca budowlany, właściciel Zakładu Ogólnobudowlanego Budre-
mus. Jego niewielka fi rma wykonywała wiele prac nie tylko w Radzyniu i po-
wiecie radzyńskim.
Najlepsza inicjatywa kulturalna, najlepszy animator kultury: Łukasz Szymański 
– dziennikarz, prezes Radzyńskiego Klubu Fotografi cznego KLATKA, organiza-
tor spotkań miłośników fotografi i, maratonów fotografi cznych, konkursów, ple-
nerów; Piotr Bogutyn – gitarzysta, kompozytor, aranżer, wykładowca muzyki, 
producent, kierownik zespołów muzycznych, akompaniator.

Bakałarz Radzyński
I miejsce – Joanna Kowalik, Świat mieszczański, [w] Ziemia radzyńska 1918-1939, 
Radzyń Podlaski 2012. Autorka przedstawiła świat mieszczan radzyńskich w okre-
sie międzywojennym barwnie i wieloaspektowo.
2 miejsce – Agnieszka Gątarczyk, Świat chłopski, [w:] Ziemia radzyńska 1918-1939, 
Radzyń Podlaski 2012. Autorka zaprezentowała zagadnienie ogromnych przemian 
radzyńskiej wsi w sposób kompetentny i wyczerpujący.
3 miejsce – Dariusz Magier, Skorowidz do rejestru mieszkańców miasta Radzynia 
Podlaskiego z lat 1931 – 1939, Lublin 2013. Autor napisał swoisty przewodnik po 
dawnej społeczności Radzynia. Książka wzbudziła duże zainteresowanie i może 
zapoczątkować pasje genealogiczne u wielu mieszkańców Radzynia.

Piotr Bogutyn odbiera statuetkę Radzyńskiego Niedźwiadka od prezesa Józefa 
Korulczyka

To, co niemożliwe – jak wmawiają ogólnopolskie media – w Radzyniu Podlaskim stało się 

faktem za sprawą paru zaledwie osób. Jak kilku ludzi może – praktycznie bez grosza – 

w ciągu paru lat zrobić kulturalną „zadymę”, o której głośno nie tylko w kraju?
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Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ak jak obroniony przez koali-
cję PO-PSL minister zdrowia 
B. Arłukowicz nie daje żad-
nej gwarancji, że nie będziemy 

świadkami kolejnych skandalicznych 
i niczym nieuzasadnionych zgonów 
polskich pacjentów – w tym maleń-
kich dzieci – i swym uporczywym 
trwaniem na stanowisku, nie uspo-
koił opinii publicznej, tak samo nowa 
gwiazda PO, eurodeputowany J. Pro-
tasiewicz nie przekonał nas, że nie 
jesteśmy Republiką Bananową, bo 
obce państwo zapłaciło nam prze-
cież 15 mln dol. za swe usługi. Ot, 
taki zwykły, biznesowy zwrot kosz-
tów. Lekarz przyjmujący łapówkę od 
rodziny umierającego pacjenta też 
może oczywiście uważać się za Dok-
tora Judyma, bo ktoś mu za to płaci,. 
Polityk piszący na zamówienie lob-
bystów konkretną ustawę, też może 
się uważać za ojca narodu i profesjo-
nalistę, bo mu za to płacą. Tak samo 
jak wielcy, polscy „aferałowie”, którzy 
wyprzedając za bezcen majątek naro-
dowy, w ramach tzw. prywatyzacji 
uważali się za geniuszy ekonomicz-
nych i światłych reformatorów, bo 
ktoś im za to płacił stanowiskami 
w zarządach czy radach nadzorczych 
firm i dużych koncernów zagranicz-
nych. Skoro premier D. Tusk tak często 
zarzuca opozycji kłamstwa, mówi 
o honorze i rycerskości, to też może 
mu się wydawać, że jest człowiekiem 
przyzwoitym, bo przecież otrzymuje 
liczne zagraniczne, w tym zwłasz-
cza niemieckie nagrody i wyróżnienia. 
Ot, choćby taka nagroda W. Rathe-
naua – wielkiego wroga Polski, 
którą uważał za państwo sezonowe. 
Widocznie według v-ce przewodni-
czącego Parlamentu Europejskiego J. 
Protasiewicza Republika Bananowa 
to taka tylko, w której rosną banany, 

Republika Buraczano-
-Kolonialna

zielona wyspa czy ruchome piaski

ale już z pewnością nie folwark bura-
czano-ziemniaczany, w którym rządzą 
głupcy, zdrajcy i oszuści. Ważne jest 
w demokratycznym państwie prawa, 
nie tylko to czy się ma Konstytucję 
i wybory, ale przede wszystkim to, czy 
się ma sprzedajne elity. A nawet i to, 
za ile się one sprzedają: czy za przy-
słowiową czapkę gruszek, czy za dwa 
kartonowe pudła z dolarami. Przecież 
nawet w złodziejskim świecie obowią-
zują pewne reguły i swoisty kodeks 
honorowy. To, że tak wielu Polaków, 
obserwując to co dzieje się z Polskim 
Państwem, ma coraz większe prze-
konanie, że rządzącym brakuje już 
nawet odrobiny serca i przyzwoitości. 
Gorzej, że tzw. polskim elitom coraz 
bardziej brakuje również racjonalno-
ści i poszanowania obowiązującego 
prawa. Z pewnością w rozumowaniu 
niektórych polityków PO nie jeste-
śmy obecnie Republiką Bananową, 
przynajmniej gdy idzie o tempe-
ratury i zdolność funkcjonowania 
Polskiego Państwa, bo przecież jed-
nej nocy z zimna i mrozu zamarzło 
i zmarło „tylko” 6 osób. Jeśli obecne 
mrozy utrzymają się dłużej, pobijemy 
kolejny polski rekord bezsensownych 
śmierci. Skoro wygrywa się wybory 
partyjne na Dolnym Śląsku w atmos-
ferze skandalu, bo ktoś komuś obiecał 
pracę w KGHM, to wydaje się, że jest 
to korupcja polityczna w najczyst-
szej postaci, tak charakterystyczna 
dla Bananowych Republik. Tym bar-
dziej, że ktoś jednak musi zapłacić 
za nepotyzm i drenowanie spółek 
Skarbu Państwa. J. Owsiakowi może 
się wydawać, że jest światowej rangi, 
wybitnym wykładowcą, rozchwyty-
wanym przez duże firmy i zagraniczne 
koncerny, no bo w końcu firmy te 
płacą mu wysokie stawki za jego 
wykłady. Może mu się wydawać, że nie 
żyje w Republice Bananowej, skoro 115 

m mieszkania w nowoczesnym apar-
tamentowcu i Land Rover to podobno 
standard dla wykładowcy tej klasy. 
Czy nie jest cechą Republiki gorzej 
niż Bananowej to, że szefowie spółek 
kolejowych, bardzo przyzwoicie opła-
cani, ciągle nie są w stanie spełnić dla 
polskich podróżnych choćby przed-
wojennych standardów podróżowania 
PKP, a ratunkiem na katastrofalną 
sytuację, mocno zadłużonej pol-
skiej kolei ma być jej wyprzedaż po 
kawałku czyli tzw. „kolejna udana” 
polska prywatyzacja. Jak inaczej 
niż w konwencji, nie tyle Republiki 
Bananowej, co Szczawiowo-Buracza-
nej traktować występ polskiego MF 
M. Szczurka na Światowym Forum 
Gospodarczym w Davos, na któ-
rym wypowiadał się on niezwykle 
fachowo na temat kryzysu zadłużenia 
w Europie, zapewniając, że Polska jest 
otwartą gospodarką. Jednocześnie 
MF ponoć aktywnie promował polski 
rynek papierów wartościowych, ich 
rolę i atrakcyjność w naszym regionie. 
Niewątpliwie jesteśmy bardzo otwarci 
na gigantyczne długi i grecką drogę 
prosto do bankructwa, mając już 1 bln 
zł długu publicznego, ponad 300 mld 
dol. długu zagranicznego, blisko 200 
mld zł zadłużenia banków, głównie za 
granicą i blisko 160 mld zł zadłużenia 
Polaków w ramach kredytów miesz-
kaniowych we franku szwajcarskim. 
Gdybyśmy jedli przez dziesięcio-
lecia tylko i wyłącznie banany, to 
i tak nie zaoszczędzimy na spłatę 
gigantycznych długów, tej Bura-
czano – Szczawiowej Republiki. Jak 
śpiewa Sz. .Majewski «Palm i piasku 
u nas ni ma – Sorry taki mamy kli-
mat», możemy też dośpiewać kolejną 
zwrotkę, że «choć w naszej Republice 
banany nie rosną, to buraków i szcza-
wiu mamy pod dostatkiem i to nie 
tylko wiosną».

Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

ubiegły piątek, 24 stycznia 
br., uczestniczyłem w konfe-
rencji pt. „Kierunki rozwoju 
Południowego Podlasia”, zor-

ganizowanej mi.in. przez Podlaską 
Agencję Consultingową RECTUS-WOC 
– Studium Celne w Białej Podlaskiej, 
Instytut Transportu Samochodo-
wego i SGH w Warszawie Prelegenci 
(profesorowie i eksperci z zakresu 
infrastruktury) prezentowali możliwo-
ści rozwoju, jakie drzemią w naszym 
regionie i przyczyny ich niewykorzysta-
nia. Najbardziej utkwił mi w pamięci 
wykład Piotra Pawlaka z ITS „Infra-
struktura drogowa województw 
wschodnich”. Prelegent nie pozostawił 
słuchaczom złudzeń, co do perspek-
tywy skomunikowania Południowego 
Podlasia z resztą kraju i Europą, za 
pośrednictwem autostrady A-2. Przy-
toczył wypowiedź Lecha Witeckiego, 
obecnego szefa GDDKiA, że w ramach 
nowego budżetu UE 2014-2020 „GDD-
KiA rozważa budowę za 600 mln 
zł przedłużenia autostrady A-2 od 
Warszawy do obwodnicy Mińska Mazo-
wieckiego, ale budowa A-2 od Siedlec 
do Terespola się nie opłaca”!!!. Tę absur-
dalną wypowiedź możecie Państwo bez 
problemu znaleźć w Internecie. Pan 
Witecki od 2008 r. szefuje GDDKiA, nie-
stety – przez cały ten czas skutecznie 
oblewa egzaminy do służby cywilnej 
i w związku z tym jest tylko pełnią-
cym obowiązki Generalnego Dyrektora 
GDDKiA. Ale od początku. Pod koniec 
2008 r. premier ogłosił konkurs na 
szefa GDDKiA. Zgłosił się tylko Witecki 
i konkursu… nie wygrał. To nie prze-
szkadzało Panu Witeckiemu wypłacić 
w 2012 r. 30 mln zł nagród dla swoich 
pracowników, a jest ich 5 razy więcej 
niż w Ministerstwie Infrastruktury, któ-
remu dotychczas GDDKiA podlegała, 

Rząd robi 
tu skansen
czyli prawie 5000 osób. Ten „ekspert” 
od polskich autostrad ma zupełnie za 
nic nas, mieszkańców Polski wschod-
niej. Pytam się, na jakiej podstawie 
twierdzi, że A-2 powinna się zakończyć 
w Mińsku Mazowieckim? Czy nie wie, 
że A-2 jest polskim odcinkiem drogi 
międzynarodowej E 30, która stanowi 
najważniejszą europejska drogę w osi 
wschód – zachód ? Często mówimy, że 
nasz region ma słaby lobbing w War-
szawie, ale przecież jeśli chodzi o drogi, 
sprawę budowy autostrady powinni-
śmy mieć dawno załatwioną! Co zrobił 
w tej kwestii Stanisław Żmijan, poseł 
PO, przewodniczący Sejmowej Komi-
sji Infrastruktury, uważający się za 
eksperta od drogownictwa? Niewiele, 
jeśli nie liczyć tragicznego wiaduktu 
bez dwóch rozjazdów i drogiej w utrzy-
maniu obwodnicy Białej Podlaskiej. 
Po zacytowanej wyżej wypowiedzi szef 
GDDKiA powinien natychmiast być 
zdymisjonowany. To nie jest prywatny 
folwark Pana Witeckiego. Autostrada 
jest strategiczną inwestycją nie tylko 
dla naszego regionu, ale i całego kraju. 
W Koroszczynie mamy obecnie naj-
większe w Polsce przejście drogowe dla 
samochodów ciężarowych. Czy pano-
wie posłowie z koalicji rządzącej tego 
nie dostrzegają? Uruchomienie lot-
niska, centrum logistycznego i wielu 
innych przedsięwzięć jest uwarun-
kowane budową w naszym regionie 
autostrady A-2 do granicy z Białoru-
sią. Takim podejściem do sprawy rząd 
Donalda Tuska pokazał nam czer-
woną kartkę, sugerując, że na Podlasiu 
powinny być tylko lasy, parki kra-
jobrazowe i nic więcej. Jeśli tak ma 
wyglądać rządowe „wsparcie” Polski 
Wschodniej, to czym prędzej powinni-
śmy przegonić tych panów, bo po ich 
rządach nie możemy spodziewać się 
niczego dobrego dla naszego regionu. 

prosto z mostu

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

Hołd
Żołnierzom
Wyklętym

na zdrowy rozum

ierwszego marca – w Narodo-
wym Dniu Pamięci – Gimnazjum 
w Białej koło Radzynia, jako 
pierwsza Polsce szkoła, przyj-

mie imię Żołnierzy Wyklętych. 
Społeczność gimnazjum chce przez taki 
wybór Patrona odwołać się do trady-
cji walki o niepodległość Polski oraz 
uczcić pamięć żołnierzy tzw. II Konspi-
racji. „Mimo mijającego ćwierćwiecza 
wolnej od komunistycznej dyktatury 
Polski żołnierze wspomnianych for-
macji znaleźli tylko częściowe uznanie 
w społeczeństwie. Zakłamywana 

w okresie PRL prawda historyczna 
sprowadzała bohaterskie czyny Żoł-
nierzy Wyklętych do roli bandyckich 
ekscesów wymierzonych w zmęczone 
wojną państwo. W świadomości spo-
łecznej pokutują efekty esbeckiej 
propagandy oczerniające bezkom-
promisową postawę ludzi, którzy nie 
zgodzili się ze zniewoleniem Ojczyzny” 
– czytamy w uzasadnieniu. To będzie 
wielkie wydarzenie. Jestem dumny, że 
kiedyś w tej szkole pracowałem.

uż niedługo na rynek europej-
ski, a zarazem polski, trafią 
fioletowe pomidory, które rze-
komo mają pomóc zwalczać 

chorobę nowotworową. Badania nad 
nowym gatunkiem i produkcję pomi-
dora fioletowego wdrożył zespół 
profesor Cathie Martin z John Innes 
Centre w Norwich z Wielkiej Bry-
tanii. W związku z ograniczeniami 
obowiązującymi w UE sama produk-
cja została ulokowana w Kanadzie. 
To kolejny przykład wskazujący, jak 

Skąd my to znamy?
koncerny szukają pieniędzy, nie patrząc 
na zdrowie ludzi. W tym samym cza-
sie w Polsce dąży się do zakazania 
wędzenia tradycyjnych wędlin oraz 
do wprowadzenia metod i technologii 
niezgodnych z naturą. Jeśli fioletowe 
pomidory naprawdę są tak zdrowe, 
to dlaczego ich produkcji nie można 
uruchomić w Europie? Ich pozytywne 
oddziaływanie potwierdzają – podobno 
– badania na myszach, którym wszcze-
piono komórki nowotworowe. Myszy 
karmiono ekstraktem z czerwonych 
pomidorów, żyły średnio 142 dni, kar-
mione zaś ekstraktem fioletowych 
pomidorów dożywały 182 dni. Ludzie 
to nie myszy, ale mimo tego brytyjscy 

rozmyślania

Jan Brodawka
Kandydat na posła PiS 2011

J

profesorowie przekonują, że fioletowe 
pomidory zawierają antocyjany, co 
wydłuża termin przydatności do spoży-
cia. Antocyjany zawarte w fioletowych 
pomidorach spowalniają proces doj-
rzewania, dlatego warzywa psują się 
znacznie później. Producenci spodzie-
wają się, że nowa odmiana ze względu 
na wysoką zawartość antyoksydant ów 
spowoduje ochronę przed chorobami 
sercowo-naczyniowymi, otyłością 
i cukrzycą – bo tak właśnie deklaruje 
pani profesor Cathie Martin. Propa-
gandowa maszyna właśnie rusza. Jej 
sztandarowym hasłem jest tym razem: 
„Jedz fioletowe pomidory, a będziesz żył 
dłużej i zdrowiej!” Skąd my to znamy?

P
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).
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piątek 31 stycznia

5:30 Pascal: po prostu gotuj: Château-
d’Ox (11/15) magazyn kulinarny

6:05 We dwoje 2 (4/16) program rozrywkowy
7:25 Męski typ 2: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:55 Sąd rodzinny: Chora miłość (208) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prawdziwy mężczyzna (505) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Dr House 3 (20/24) serial obyczajowy
10:55 Ostry dyżur 12: Zagubieni w 

Ameryce (17/22) serial obyczajowy
11:55 Mango telezakupy
13:30 Sąd rodzinny: Kopniak w brzuch (209) 

serial fabularno-dokumentalny
14:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Spłacony dług (506) serial 
fabularno-dokumentalny

15:30 Tożsamość szpiega 3 (2) serial 
sensacyjno-komediowy

16:25 Na Wspólnej 12 (1859) 
serial obyczajowy

17:00 Przepis na życie 4 (5) serial obyczajowy
18:00 Dr House 3 (21/24) serial obyczajowy
19:00 Tożsamość szpiega 3 (3/16) 

serial sensacyjno-komediowy
20:00 Sahara fi lm przygodowy, USA 1983
22:15 Kino oldskul: Gliniarz z Beverly Hills 

komedia sensacyjna, USA 1984
0:25 Mentalista 3 (23/24) 

serial kryminalny
1:30 Iskra dramat obyczajowy, USA 1998
3:30 Arkana magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:30 Zakończenie programu

5:10 Święty na każdy dzień
7:05 Święty na każdy dzień
8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Program dla dzieci
9:40 Słowo Życia
9:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski
11:50 Święty na każdy dzień
11:55 Słowo życia
12:00 Modlitwa „Anioł Pański”
12:05 Informacje dnia (na żywo)
12:50 Święty na każdy dzień
12:55 Słowo Życia
15:45 Słowo Życia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Porady medyczne oo. Bonifratrów
17:00 Wysokie obroty: Skid-Car – jak 

wyjść z poślizgu zimą –
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Warto zauważyć… W 

mijającym tygodniu
18:55 Przegląd tygodnika „Niedziela”
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Felieton „Myśląc Ojczyzna”
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:05 Świat w obrazach 

5:20 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:25 Telezakupy
9:00 Serialowa Jedynka: Ojciec Mateusz 

9: Muzycy (117) serial kryminalny
9:55 Natura w Jedynce: Planeta 

Ziemia 2: Wielkie równiny (2/6) 
serial dokumentalny

11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 2: 

Dżungla (3/6) serial dokumentalny
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5924) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Klan (2534) telenowela
15:45 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
16:40 Polska non stop magazyn reporterów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Galeria (150) serial obyczajowy
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Łotwy
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

Łatwa pożyczka, trudna spłata 
(39) program edukacyjny

20:25 Świat bez końca (5/8) serial historyczny
21:25 Weekendowy hit Jedynki: Sprawa 

się rypła komedia, Polska 1984
23:00 Tombstone western, USA 1993
1:10 Weekendowy magazyn fi lmowy
1:35 Świat się kręci talk-show
2:30 Notacje: Maria Rydlowa. Szczęśliwe 

życie cykl dokumentalny
2:45 Galeria (150) serial obyczajowy
3:25 Sprawa się rypła komedia, Polska 1984
4:55 Notacje: Izabella Wilczyńska-Szalawska. 

Studio Iwo Galla cykl dokumentalny
5:10 Zakończenie programu

6:00 Faceci do wzięcia: Koniec wszystkiego 
(91-ost.) serial komediowy

6:35 Lokatorzy: Skandal towarzyski 
(52/224) serial komediowy

7:05 M jak miłość (434) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:15 Pogoda
9:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:25 Pytanie na śniadanie magazyn
10:35 Barwy szczęścia (1054) 

serial obyczajowy
11:15 Na dobre i na złe: Trudna misja 

(222) serial obyczajowy
12:15 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(2/5) serial dokumentalny
12:45 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Statek reportaż
13:15 Szkoła życia: Fala (26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:00 The Voice of Poland. Bitwa 

widowisko muzyczne
15:45 Panorama kraj
16:15 Historia świata według 

Kabaretu Moralnego Niepokoju 
program rozrywkowy

17:05 Herkules 2: Wyrzutek (18) 
serial przygodowy

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:45 Lekkoatletyka: Halowy mityng Pedro›s 

Cup w Bydgoszczy lekkoatletyka
20:05 Barwy szczęścia (1055) serial obycz.
20:40 Rodzinka.pl: Komunia 

(119) serial komediowy
21:10 Rodzinka.pl: Dorastanie 

(120) serial komediowy
21:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (22-ost.) serial kryminalny
23:50 Najważniejszy głos komedia, USA 2008
1:55 PitBull (3) serial sensacyjny
2:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (22-ost.) serial kryminalny
3:45 Herkules 2: Wyrzutek (18) 

serial przygodowy
4:35 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:25 Świat według Kiepskich 

(27) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (492) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (493) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Trudne sprawy (228) serial 

paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (225) serial 

paradokumentalny
12:00 Dom nie do poznania 6 

(164) reality show
13:00 Dom nie do poznania 6 

(165) reality show
14:00 Pierwsza miłość (1828) 

serial obyczajowy
14:45 Trudne sprawy (226) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza 

pogody
16:15 Interwencja 

magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (435) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (164) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1829) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(431) serial komediowy
20:05 Zebra z klasą 

fi lm familijny, USA 2005
22:10 Imperium wilków fi lm 

sensacyjny, Francja 2005
0:55 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

(17) serial kryminalny
1:50 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

(18) serial kryminalny
2:45 Dziewczyny z fortuną teleturniej
3:45 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:00 Uwaga! magazyn reporterów
5:15 Rozmowy w toku: Nasze dziecko umarło, 

nie mamy już po co żyć... talk-show
6:15 Mango telezakupy
7:20 Detektywi: To nie tak (782) serial 

fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (14) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (196) serial 

paradokumentalny
12:15 Szpital (92) serial paradokumentalny
13:15 W-11 – Wydział Śledczy: Menda (991) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Wawa non stop (105) serial
15:00 Ukryta prawda (197) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Ile trzeba wydać, 

żeby upolować męża? talk-show
17:00 Wawa non stop (106) serial
18:00 Szpital (93) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Doradca smaku (15) 

magazyn kulinarny
20:05 Superkino: Matrix Reaktywacja 

fi lm SF, USA 2003
23:00 W sieci kłamstw fi lm 

sensacyjny, USA 2008
1:30 Kuba Wojewódzki: Joanna Moro i 

Jarosław Boberek (22) talk-show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Arkana magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Zakończenie programu
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
31.01, „Robaczki z zaginionej 
doliny 3D”, Belgia, Francja, 
animowany/przygodowy, (b/o) 
godz. 13.15; 1-2.02, godz.13.15
31.01 „Królowa śniegu”, Rosja, 
animowany, (b/o) godz. 9.45; 
1-2.02, godz.9.45
31.01 „Piłkarzyki rozrabiają”, 
Argentyna, Hiszpania , animo-
wany/przygodowy, (b/o) godz. 
11.15; 1-2.02, godz.11.15; 3-5.02, 
godz.16.30; 6.02, godz.16.00

31.01 „Piłkarzyki rozrabiają 
3D”, Argentyna, Hiszpania, 
animowany/przygodowy, (b/o) 

Aby wziąć udział w konkursie i 
mieć szansę na wygranie dwóch 
pojedynczych wejściówek do No-
veKino Merkury na fi lm „Wilk z 
Wall Street” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
Jak ma na imię reżyser przedsta-
wionego filmu pt. „Wilk z Wall 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
Street”? 
a) Martin 
b) Andrzej 
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 31 stycznia 
do 4 lutego do godz. 15.59. Wy-
grywa ten, kto w najkrótszym 
czasie odpowie na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 5 
lutego. 

Wilk z Wall StreetHit w Kinie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Jeden z największych reżyserów naszych czasów, laureat Oscara – 
Martin Scorsese przedstawia prawdziwą historię jednego z najbar-
dziej kontrowersyjnych bohaterów Wall Street. Jordan Belfort był 
złotym dzieckiem świata amerykańskich fi nansów. Szybki i osza-
łamiający sukces przyniósł mu fortunę, władzę i poczucie bezkar-
ności. Pokusy czaiły się wszędzie, a Belfort lubił im ulegać i robił to 
w wielkim stylu: najpiękniejsze kobiety, najdroższe jachty, najbar-
dziej wyszukane narkotyki, szalona impreza, bez cienia poczucia 
odpowiedzialności. A w ślad za tym nieuniknione błędy i pragnie-
nie jeszcze większego bogactwa. Korupcja, naginanie prawa i mal-
wersacje podatkowe – w tym także Belfort okazał się mistrzem. 
Zrealizowana z rozmachem i poczuciem humoru, urzekająca blich-
trem, a jednak gorzka opowieść o człowieku, który zawsze chciał 
więcej, a dostał to na co zasłużył.

godz. 15.00; 1-2.02, godz.15.00; 
3-5.02, godz.14.30
31.01 „Wilk z Wall Street”, USA, 
biografi czny/komedia/krymi-
nał, (l.15) godz. 19.05; 1-2.02, 
godz.17.00; 3-5.02, godz. 20.35

31.01 „47 Roninów”, USA, fan-
tasty/przygodowy, (l.15) godz. 
17.00; 1-2.02, godz.20.10; 
3-5.02, godz.18.30; 6.02, 
godz.18.00

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
małpkę, laureatami konkursu 
zostali: Justyna Jakubczyk i Ma-
rek Mazuruk. Laureatom gratu-

lujemy i zapraszamy po odbiór 
nagrody do naszej redakcji, 
Biała Podlaska, ul. Francuska 
136.

31.01, „Wkręceni”, Polska, ko-
media, (l.15) godz. 22.15; 
1-2.02, godz.22.15

23.01, Spotkanie Filmowe: 
„Wilk z Wall Street”, biogra-
fi czny/komedia/kryminał 
(l.15), godz.20.15

międzyrzec podlaski

Kino Sława
Kino nieczynne
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5:55 Misja Martyna Extra (3/8) 
program rozrywkowy

6:35 Mango telezakupy
8:40 Przepis na życie 4 (4) 

serial obyczajowy
9:40 Czterej pancerni i pies: Zamiana 

(9/21) serial wojenny
11:00 Bandycki szlak 

western, USA 1994
13:00 Blues Brothers komedia 

muzyczna, USA 1980
15:45 Sahara 

fi lm przygodowy, USA 1983
17:55 Dr House 3 (18/24) 

serial obyczajowy
18:55 Kobra: Oddział specjalny 17: 

Zamówiona, porwana, dostarczona 
(13/16) serial kryminalny

20:00 Hity na niedzielę: 
Amerykański gangster fi lm 
sensacyjny, USA 2007

23:15 Mentalista 3 (24-ost.) 
serial kryminalny

0:15 Samotny detektyw McQ dramat 
kryminalny, USA 1974

2:35 Arkana magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:40 Druga strona medalu 3: Izabela 
Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:10 Zakończenie programu

5:05 Świat w obrazach
8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Spotkanie z Madzią Buczek
9:15 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich „ŹRÓDŁO”
9:20 Przegląd Tygodnika „Niedziela”
9:30 Transmisja Mszy Świętej
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Modlitwa ,,Angelus” z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś-to też Polska
13:30 By odnowić oblicze ziemi
15:50 Święty na każdy dzień
15:55 Słowo Życia
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Zaczerpnij ze źródła
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican magazine

5:50 Moda na sukces (5923) telenowela
6:10 Moda na sukces (5924) telenowela
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Ziarno program dla dzieci
9:00 Kung Fu Panda – legenda o niezwykłości: 

Fanklub Po (12) serial anim.
9:30 SpongeBob Kanciastoporty 5: Pierwszy 

kucharz/Nocna lampka (82) serial anim.
9:55 iCarly: Telewizja (19) serial dla młodzieży
10:20 Nela Mała Reporterka: W krainie 

tygrysów (5) magazyn dla dzieci
10:45 Czarne chmury: Zaręczyny 

(9/10) serial przygodowy
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 U Pana Boga w ogródku (4) serial kom.
13:45 Świat się kręci – the best of talk-show
14:00 Sukces zaczyna się od marzeń reportaż
14:25 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Willingen skoki narciarskie
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex: Pod ulicami 

Łodzi (5/13) serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:00 Walt Disney przedstawia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa 

Europy: Rajd Łotwy rajdy
20:10 Pogoda
20:25 Anna German (10-ost.) serial biogr.
21:30 Tamara i mężczyźni komedia, 

Wielka Brytania 2010
23:30 Mury runą (1/2) fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
0:25 Nowe stanowisko komedia, USA 2008
2:00 Wymyk dramat obyczajowy, Polska 2011
3:35 Homeland 2 (4/12) serial obyczajowy
4:30 Zakończenie programu

5:40 Słowo na niedzielę
5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(21/26) serial dokumentalny
6:30 Milion ton śmieci (3/10) serial dok.
7:05 M jak miłość (1035) serial obyczajowy
8:00 Barwy szczęścia (1054) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1055) serial obyczajowy
9:05 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
9:45 Jaskiniowcy z Himalajów fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
10:45 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Toblach biegi sprinterskie 
stylem dowolnym kobiet

12:50 Kabaretowe wakacje z duchami 3: 
Ducholand (1) program rozrywkowy

14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Niedaleko pada jabłoń 

od jabłka (9) serial komediowy
15:10 Rodzinka.pl: Spółka rodzinna 

(10) serial komediowy
15:40 Show z humorem: I kto to 

mówi? program rozrywkowy
16:20 Na dobre i na złe: Nowe życie 

(544) serial obyczajowy
17:20 Rozmowy po-szczególne: Janusz 

Majewski i Jan Wołek wywiad
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
20:05 13. Festiwal Kabaretowy w 

Koszalinie 2007 “Kabaretowa wojna 
domowa” program rozrywkowy

21:10 Zaginiony (3/10) serial sensacyjny
21:50 Zaginiony (4/10) serial sensacyjny
22:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
23:30 Tala od różańca fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
0:35 Sopot Jazz Festiwal 2013 reportaż
1:10 Show fi lm sensacyjny, Polska 2003
3:25 New Age fi lm obyczajowy, USA 1994
5:20 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(16/26) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (2) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(17/26) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(18/26) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(19/26) serial animowany
10:20 Tarzan 

fi lm animowany, USA 1999
12:10 Dzień Świstaka 

komedia, USA 1993
14:15 Faceci w czerni 

komedia SF, USA 1997
16:15 Świat według Kiepskich 

(57) serial komediowy
17:00 Świat według Kiepskich 

(61) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (8) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Kabaretobranie 2013 – 5. 

Zielonogórska Noc Kabaretowa 
program rozrywkowy

22:00 Kości 8 (151) serial kryminalny
23:00 Jesse Stone: Kruchy lód fi lm 

kryminalny, USA 2009
0:50 Świat według Bundych (24) 

serial komediowy
1:20 Świat według Bundych (25) 

serial komediowy
1:50 Świat według Bundych (26) 

serial komediowy
2:20 Świat według Bundych (27) 

serial komediowy
2:50 Magazyn sportowy

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (5) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (5) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: 

‹Mała bokserka›, Tajlandia 
(9) serial dokumentalny

11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:00 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
13:00 Lekarze (9) serial obyczajowy
14:00 Akademia policyjna 3: Ponowne 

szkolenie komedia, USA 1986
15:45 W rytmie hip-hopu fi lm 

obyczajowy, USA 2001
18:00 Ugotowani (10) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Peacemaker 

fi lm sensacyjny, USA 1997
22:30 Kula w łeb thriller, USA 1989
0:40 Agenci NCIS 8 (8/24) serial sensacyjny
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Arkana magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Zakończenie programu
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5:35 Misja Martyna: Misja Martyna 
na fi niszu – spotkania (10-
ost.) program rozrywkowy

6:10 Misja Martyna Extra (1/8) 
program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 The Event: Zdarzenie (18/22) 

serial SF
9:50 Przyjaciele 10 (11/18) serial komediowy
10:25 Przyjaciele 10 (12/18) 

serial komediowy
11:00 Dr House 3 (17/24) serial obyczajowy
12:00 Dziewczyny z drużyny 3 

komedia, USA 2006
14:05 Usta Usta 2 (5) serial komediowy
15:05 Przepis na życie 4 (1) serial obyczajowy
16:05 Przepis na życie 4 (2) serial obyczajowy
17:05 Przepis na życie 4 (3) serial obyczajowy
18:05 Czterej pancerni i pies: Zamiana 

(9/21) serial wojenny
19:30 Komediowa sobota: Blues Brothers 

komedia muzyczna, USA 1980
22:15 Wojna Charliego Wilsona 

dramat biografi czny, USA 2007
0:25 Gliniarz z Beverly Hills komedia 

sensacyjna, USA 1984
2:35 Dexter 3 (7/12) serial kryminalny
3:50 Arkana magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:54 Zakończenie programu

7:20 Święty na każdy dzień
8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Warto zauważyć… W mijającym tygodniu
8:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:15 Myśląc Ojczyzna
10:35 Polski Punkt Widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 „Anioł Pański”& Informacje dnia
13:15 Porady medyczne Ojców Bonifratrów
13:40 Słowo życia
13:55 Święty na każdy dzień
14:50 Siódmy Sakrament
15:20 Święty na każdy dzień
15:30 Koncert życzeń
15:50 Słowo Życia
16:00 Informacje dnia
16:10 Muzyczne drogowskazy
17:00 Sanktuaria Polskie
17:25 Przegląd tygodnika „Niedziela”
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Zaczerpnij ze źródła
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia

5:45 Moda na sukces (5921) telenowela
6:05 Moda na sukces (5922) telenowela
6:30 Mam przepis na pielgrzymowanie 

cykl dokumentalny
6:55 Pełnosprawni magazyn dla niepełn.
7:15 Las bliżej nas: Wypoczynek w lesie i życie 

na łonie natury (41) serial dokumentalny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
8:00 Naszaarmia.pl magazyn
8:30 Masz prawo znać prawo magazyn
8:45 Przedszkolandia (7) telenowela dok.
9:20 Przedszkolandia (8) telenowela dok.
10:00 Kultura od kuchni: Teatr (4) 

magazyn dla młodzieży
10:20 Jak to działa?: Komputer magazyn
10:50 Czarne chmury: Wilcze Doły 

(8/10) serial przygodowy
11:50 Weekendowy magazyn fi lmowy
12:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
12:50 Anna German (9/10) serial biografi czny
13:50 Dzika planeta. Niedźwiedź brunatny. 

Władca lasu fi lm przyr., Wielka Brytania
14:25 Okrasa łamie przepisy: Żołnierskie 

dzieje ziemniaka magazyn kulinarny
14:55 Ojciec Mateusz 6: Fatum 

(72) serial kryminalny
15:45 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata 

w Willingen (w przerwie Teleexpress)
18:15 Kabaretowe hity Jedynki 
19:00 Smerfy w Jedynce
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Lekkoatletyka: 10. Halowy Mityng 

Pedro›s Cup w Bydgoszczy kronika
20:07 Rajd Łotwy
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: (40) 
20:25 Hit na sobotę: Taxi 2 komedia 

sensacyjna, Francja 2000
22:05 Wymyk dramat obycz., Polska 2011
23:40 Nocne graffi  ti fi lm sens., Polska 1996
1:30 Świat bez końca (5/8) serial historyczny
2:30 Taxi 2 komedia sensacyjna, Francja 2000
4:00 Zakończenie programu

5:55 Chłop i baba: Inwentaryzacja, czyli 
wybory (1/12) serial komediowy

6:25 Chłop i baba: Obiecanki, czyli 
cacanki (2/12) serial komediowy

7:00 M jak miłość (1034) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:15 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Toblach bieg na 10 km 
stylem klasycznym kobiet

11:50 Barwy szczęścia (1051) serial obycz.
12:20 Barwy szczęścia (1052) serial obycz.
12:50 Barwy szczęścia (1053) serial obycz.
13:20 Super zaradni magazyn
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Komunia (119) serial kom.
15:10 Rodzinka.pl: Dorastanie 

(120) serial kom.
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie: Ostatnia 

szansa (5/18) serial wojenny
17:00 Dzięki Bogu już weekend 
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Deszcz 

meteorów (1) program rozrywkowy
21:10 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Na 

ratunek (2) program rozrywkowy
22:10 13. dzielnica: Ultimatum fi lm 

sensacyjny, Francja 2009
0:05 Made in Polska: Hajle Silesia
1:30 New Age fi lm obyczajowy, USA 1994
3:30 13. dzielnica: Ultimatum fi lm 

sensacyjny, Francja 2009
5:15 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

7:50 Jeźdźcy smoków (1) 
serial animowany

8:20 Tarzan 
fi lm animowany, 
USA 1999

10:10 Ewa gotuje (167) 
magazyn kulinarny

10:45 Zebra z klasą 
fi lm familijny, 
USA 2005

12:40 Buddy, siatkarz 
komedia, 
Kanada 2003

14:30 Krok do sławy 2 
fi lm muzyczny, 
USA 2010

16:15 Top Chef (9) reality show
17:45 Kolacja z szefem (9) 

program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(7) serial komediowy
20:05 Faceci w czerni 

komedia SF, 
USA 1997

22:10 Boks: Gala w Opolu waga ciężka: 
Andrzej Wawrzyk – Danny Williams

0:10 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (16) 
serial kryminalny

1:10 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (17) 
serial kryminalny

2:15 Dziewczyny z fortuną 
teleturniej

3:30 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings: Mistrzowie precyzyjnego 

lądowania (9/13) program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1856) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1857) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1858) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1859) serial obyczajowy
12:50 Ugotowani (9/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (11) reality show
14:50 Mam talent! (10) program rozrywkowy
16:50 Jak działa telefonia komórkowa fi lm dok.
17:25 Kobieta na krańcu świata: ‹Nowe życie›, 

Sudan Południowy (8) serial dok.
18:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Bazylia i Oregano, Poznań (14/15) 
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Noce w Rodanthe melodramat, 

Australia/USA 2008
22:00 Cztery wesela i pogrzeb komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 1994
0:25 Atak pająków horror komediowy, 

Australia/USA 2002
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Arkana magii program rozrywkowy
4:05 Zakończenie programu
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5:45 We dwoje 2 (6/16) program rozrywkowy
7:05 W-11 – Wydział Śledczy: Despota (1085) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Sąd rodzinny: Więcej niż mogę ci dać 

(210) serial fabularno-dokumentalny
8:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (507) 

serial fabularno-dokumentalny
9:50 Dr House 3 (22/24) serial obyczajowy
10:50 Ostry dyżur 12: (19/22) serial obycz.
11:50 Mango telezakupy
13:25 Sąd rodzinny: Przestępstwo na pokaz 

(211) serial fabularno-dokumentalny
14:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(508) serial fabularno-dokumentalny
15:25 Tożsamość szpiega 3 (4/16) 

serial sensacyjno-komediowy
16:20 Na Wspólnej 12 (1860) serial obycz.
16:55 Przepis na życie 4 (7) serial obyczajowy
18:00 Dr House 3 (23/2) serial obyczajowy
19:00 Tożsamość szpiega 3 (5/16) 

serial sensacyjno-komediowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Noc na 

Manhattanie dramat sens., USA 1997
22:25 Partnerki 2 (13/15) serial kryminalny
23:30 Życzenie śmierci 3 fi lm 

sensacyjny, USA 1985
1:15 Dexter 3 (8/12) serial kryminalny
2:30 Arkana magii program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu 4: (4/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Polski punkt widzenia
8:15 Słowo życia
8:40 Reportaż z cyklu „Świadkowie”
9:35 Wspomnienia prof. R. Natusiewicza
9:50 Słowo życia
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:15 Jak My to widzimy
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej
11:05 Mocni w wierze
11:50 Słowo życia
12:00 Modlitwa ,,Anioł Pański”
12:05 Informacje dnia (na żywo)
12:35 Święty na każdy dzień
15:45 Słowo życia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych
16:30 Aktualności WSKSiM w Toruniu
16:45 Święty na każdy dzień
17:00 Program poradnikowy
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec

5:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:55 TVP Info w TVP1
7:45 Halo, tu Soczi magazyn sportowy
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:25 Telezakupy
8:55 Serialowa Jedynka: Ojciec Mateusz 9: 

Laweciarze (119) serial kryminalny
9:55 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 2: 

Płytkie morza (4/6) serial dokumentalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Planeta Ziemia 2: Tam, gdzie lasy 

zmieniają szatę (5/6) serial dok.
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5925) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Klan (2535) telenowela
15:45 Drużyna A 3: Zakole rzeki, 

część 1 (2) serial sensacyjny
16:35 Polska non stop magazyn reporterów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2536) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Chicago Fire (5/24) serial obyczajowy
21:20 Po prostu program T. Sekielskiego
21:55 Powrót do domu dramat 

obyczajowy, USA 2009
23:40 Ekstradycja 2 (5/9) serial sensacyjny
0:45 Drużyna A 3: (2) serial sensacyjny
1:45 Świat się kręci talk-show
2:35 Notacje: Jerzy Krusenstern. Słowa, które 

pamiętam do dziś cykl dokumentalny
2:50 Klan (2536) telenowela
3:20 Kontrakt na zabijanie thriller, 

Niemcy/USA 2006
5:05 Zakończenie programu

6:00 Codzienna 2 m. 3 (2) serial komediowy
6:35 Chrześcijański obowiązek
7:05 M jak miłość (436) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:40 Barwy szczęścia (1056) serial obycz.
11:15 Na dobre i na złe: Życie na 

nowo (224) serial obyczajowy
12:15 Makłowicz w podróży: Podróż 2. 

Ekwador – Eldorado magazyn kulinarny
12:45 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Macho reportaż
13:25 Szkoła życia: Rywalki (11) serial 

fabularno-dokumentalny
14:15 Kabaretowy Klub Dwójki: Zoo 

program rozrywkowy
15:10 Ja to mam szczęście! (18) serial kom.
15:45 Panorama kraj
16:15 M jak miłość (1036) serial obyczajowy
17:10 Herkules 2: Matka wszystkich 

potworów (20) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1056) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1057) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1037) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Wojna w Iraku, co 

poszło źle: Zmiana reżimu (1/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

0:00 Na linii strzału (35) serial sensacyjny
0:55 Czas honoru 6: Ultimatum 

Rainera (69) serial wojenny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Na linii strzału (35) serial sensacyjny
3:50 Herkules 2: Matka wszystkich 

potworów (20) serial przygodowy
4:40 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Świat według Kiepskich 

(33) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (496) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (497) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Trudne sprawy (230) serial paradok.
11:00 Dlaczego ja? (227) serial paradok.
12:00 Dom nie do poznania 6 

(167) reality show
13:00 Łabędziem być... (2) reality show
14:00 Pierwsza miłość (1830) serial obycz.
14:45 Trudne sprawy (228) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (437) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (166) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1831) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(9) serial komediowy
20:05 Megahit: Replikant 

thriller SF, USA 2001
22:10 W krainie pieniądza fi lm 

biografi czny, Kanada 2010
0:20 Świat według Bundych 2 

(32) serial komediowy
0:50 Świat według Bundych 2 

(33) serial komediowy
1:20 Świat według Bundych 2 

(34) serial komediowy
1:50 Świat według Bundych 2 

(35) serial komediowy
2:25 Dziewczyny z fortuną teleturniej
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Uwaga! magazyn reporterów
5:15 Rozmowy w toku: talk-show
6:15 Mango telezakupy
7:20 Detektywi: (783) serial fabularno-dok.
7:55 Doradca smaku (16) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (198) serial paradok.
12:15 Szpital (94) serial paradokumentalny
13:15 W-11 – Wydział Śledczy: Przemoc 

(1039) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Wawa non stop (107) serial
15:00 Ukryta prawda (199) serial paradok.
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Wawa non stop (108) serial
18:00 Szpital (95) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 «Jack Strong» – relacja z premiery (1)n
19:35 Sport
19:50 «Jack Strong» – relacja z premiery (2) 
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (1861) serial obyczajowy
20:55 W-11 – Wydział Śledczy: Dawni znajomi 

(1032) serial fabularno-dokumentalny
21:35 Krwawy diament dramat 

przygodowy, Niemcy/USA 2006
0:30 Kuba Wojewódzki: (23) talk-show
1:35 Podkomisarz Brenda Johnson 2 (8) serial
2:35 Tajemnice Smallville 8 (21) serial SF
3:35 Arkana magii program rozrywkowy
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5:25 Pascal: po prostu gotuj: Terraço 
Restaurant – Lizbona (12/15) magazyn

6:00 We dwoje 2 (5/16) program rozrywkowy
7:20 Męski typ: (1/4) talk-show
7:50 Sąd rodzinny: Kopniak w brzuch (209) 

serial fabularno-dokumentalny
8:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (506) 

serial fabularno-dokumentalny
9:50 Dr House 3 (21/24) serial obyczajowy
10:50 Ostry dyżur 12: (18/22) serial obycz.
11:50 Mango telezakupy
13:25 Sąd rodzinny: Więcej niż mogę ci dać 

(210) serial fabularno-dokumentalny
14:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(507) serial fabularno-dokumentalny
15:25 Tożsamość szpiega 3 (3/16) serial
16:20 Dwóch i pół 8 (4/16) serial komediowy
16:55 Przepis na życie 4 (6) serial obyczajowy
18:00 Dr House 3 (22/24) serial obyczajowy
19:00 Tożsamość szpiega 3 (4/16) 

serial sensacyjno-komediowy
20:00 Prawdziwe historie: Czterej bracia 

fi lm sensacyjny, USA 2005
22:20 Kobra: Oddział specjalny 17: 

Chciwość (14/16) serial kryminalny
23:30 Noc na Manhattanie dramat 

sensacyjny, USA 1997
1:45 Arkana magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu 4: (1/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu 4: (2/8) talk-show

5:10 Msza Święta
7:05 Święty na każdy dzień
8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Wieś to też Polska
9:25 Słowo Życia
9:30 Vatican magazine
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:30 Rozmowy niedokończone
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Modlitwa „Anioł Pański”
12:05 Informacje dnia (na żywo)
12:15 By odnowić oblicze ziemi
13:05 Koncert życzeń
14:30 Rozmowy niedokończone
15:45 Słowo Życia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna 

prof. R. Natusiewicza
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej
16:50 Reportaż z cyklu „Świadkowie”
17:20 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:20 Różaniec
20:50 Felieton
21:00 Apel Jasnogórski

5:20 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:45 Halo, tu Soczi magazyn sportowy
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:25 Telezakupy
8:55 Ojciec Mateusz 9: Znikająca 

asystentka (118) serial kryminalny
9:55 Zdumiewająca Ameryka Południowa: 

Patagonia (2/5) serial dokumentalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 2: 

Płytkie morza (4/6) serial dokumentalny
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:20 Okrasa łamie przepisy: Żołnierskie 

dzieje ziemniaka magazyn kulinarny
15:00 Wiadomości
15:15 Galeria (150) serial obyczajowy
15:45 Drużyna A 3: Kule i bikini (1) serial sens.
16:40 Polska non stop magazyn reporterów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2535) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Wielki test wiedzy ekonomicznej
22:05 Homeland 2 (4/12) serial obyczajowy
23:05 Tamara i mężczyźni komedia, 

Wielka Brytania 2010
1:05 Drużyna A 3: Kule i bikini (1) serial sens.
2:00 Świat się kręci talk-show
2:50 Notacje: Adam Kilian. Teatr na 

pustyni cykl dokumentalny
3:05 Klan (2535) telenowela
3:35 Komedianci w Korei Północnej 

fi lm dokumentalny, Dania 2009
4:40 Zakończenie programu

6:00 Codzienna 2 m. 3 (1/71) serial kom.
6:30 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (435) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:35 Barwy szczęścia (1055) serial obycz.
11:15 Na dobre i na złe: Babcia do 

wynajęcia (223) serial obyczajowy
12:15 Super zaradni magazyn
12:50 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Rejs dla zuchwałych reportaż
13:25 Szkoła życia: Oferta (3) serial 

fabularno-dokumentalny
14:15 Planeta Egipt: Narodziny imperium 

(1) serial dokumentalny
15:10 Ja to mam szczęście! (17) serial kom.
15:45 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 Rodzinka.pl: Komunia (119) serial kom.
16:35 Rodzinka.pl: Dorastanie (120) serial kom.
17:10 Herkules 2: Pod pękniętym 

niebem (19) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1055) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1056) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1036) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Krew z krwi (2/8) serial sensacyjny
23:55 Czy świat oszalał?: Dwa oblicza 

Azerbejdżanu fi lm dok., Dania 2012
1:05 Paradoks: Wolność (3/13) serial krym.
1:55 Tomasz Lis na żywo talk-show
3:00 Krew z krwi (2/8) serial sensacyjny
4:00 Herkules 2: Pod pękniętym 

niebem (19) serial przygodowy
4:50 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Świat według Kiepskich 

(28) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (494) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (495) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Trudne sprawy (229) serial paradok.
11:00 Dlaczego ja? (226) serial paradok.
12:00 Dom nie do poznania 6 

(166) reality show
13:00 Łabędziem być... (1) reality show
14:00 Pierwsza miłość (1829) serial obycz.
14:45 Trudne sprawy (227) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (436) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (165) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1830) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(8) serial komediowy
20:10 Megahit: John Rambo fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2008
21:55 Zabójcza gra fi lm sensacyjny, USA 2010
23:55 Świat według Bundych 2 

(28) serial komediowy
0:25 Świat według Bundych 2 

(29) serial komediowy
0:55 Świat według Bundych 2 

(30) serial komediowy
1:30 Świat według Bundych 2 

(31) serial komediowy
2:15 Dziewczyny z fortuną teleturniej
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Uwaga! magazyn reporterów
5:15 Rozmowy w toku: talk-show
6:15 Mango telezakupy
7:20 Co za tydzień magazyn informacyjny
7:55 Doradca smaku (15) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (197) serial paradok.
12:15 Szpital (93) serial paradokumentalny
13:15 W-11 – Wydział Śledczy: (626) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Wawa non stop (106) serial
15:00 Ukryta prawda (198) serial paradok.
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Wawa non stop (107) serial
18:00 Szpital (94) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Doradca smaku (16) magazyn kulin.
20:10 Na Wspólnej (1860) serial obyczajowy
20:50 W-11 – Wydział Śledczy: Przemoc 

(1039) serial fabularno-dokumentalny
21:35 Życie bez wstydu (9/12) reality show
22:35 Perfekcyjna pani domu (9/13) 
23:35 Oblicza prostytucji (4/6) serial dok.
0:35 Pamiętniki wampirów 2 (14/22) serial
1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Arkana magii program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show
4:05 Zakończenie programu
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czwartek 6 lutego

5:25 Pascal: po prostu gotuj: Herdade dos 
Grous (15-ost.) magazyn kulinarny

6:00 We dwoje 2 (8/16) program rozrywkowy
7:20 Męski typ: Rafał Sonik (4-ost.) talk-show
7:50 Sąd rodzinny: Wypadek (2012) 

serial fabularno-dokumentalny
8:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (50) 

serial fabularno-dokumentalny
9:50 Dr House 3 (24-ost.) serial obyczajowy
10:50 Ostry dyżur 12: Bohaterstwo 

Gallanta i tragedia Wiktora 
(21/22) serial obyczajowy

11:50 Mango telezakupy
13:25 Sąd rodzinny: Przebieraniec (2013) 

serial fabularno-dokumentalny
14:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(510) serial fabularno-dokumentalny
15:25 Tożsamość szpiega 3 (6/16) 

serial sensacyjno-komediowy
16:20 Na Wspólnej 12 (1862) serial obycz.
16:55 Przepis na życie 4 (9) serial obyczajowy
18:00 Dr House 4 (1/16) serial obyczajowy
19:00 Tożsamość szpiega 3 (7/16) 

serial sensacyjno-komediowy
20:00 Komediowy czwartek: Same kłopoty 

komedia przygodowa, USA 1991
22:05 Dowody zbrodni 7 (12/22) serial krym.
23:05 Wyspa doktora Moreau 

horror, USA 1996
1:10 Szpieg, który pokonał imperium 

– kulisy fi lmu ‹Jack Strong›
1:45 Arkana magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu 4: (8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
4:50 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:05 Świat w obrazach
5:10 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
7:00 Święty na każdy dzień
8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Słowo życia
8:20 Polski Punkt Widzenia
8:40 Program dla dzieci
9:00 Na zdrowie
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Felieton z cyklu „Myśląc Ojczyzna”
11:50 Słowo Życia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Modlitwa „Anioł Pański”
12:05 Informacje dnia (na żywo)
12:20 Po stronie prawdy
14:20 Słowo życia
14:25 Święty na każdy dzień
14:30 Rozmowy niedokończone
15:45 Słowo Życia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Felieton z cyklu „Głos Polski”
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:05 Świat w obrazach

5:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:55 TVP Info w TVP1
7:45 Halo, tu Soczi magazyn sportowy
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:25 Telezakupy
8:55 Serialowa Jedynka: Ojciec Mateusz 9: 

Na złej drodze (121) serial kryminalny
9:55 Planeta Ziemia 2: W głębinach 

oceanu (6-ost.) serial dokumentalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Wędrówki pelikanów do serca Australii 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2010
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5927) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Klan (2537) telenowela
15:45 Drużyna A 3: Pożar (4) serial sensacyjny
16:35 Polska non stop magazyn reporterów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2538) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdowe Mistrzostwa Świata: 

Rajd Szwecji kronika
20:30 Ojciec Mateusz 6: Zatruta 

woda (73) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Śmiertelna 

miłość fi lm dokumentalny, Francja 2013
23:25 Kochankowie mojej mamy fi lm 

psychologiczny, Polska 1985
1:05 Drużyna A 3: Pożar (4) serial sensacyjny
2:00 Świat się kręci talk-show
2:55 Notacje: Marcin Król. O mediach przy 

Okrągłym Stole cykl dokumentalny
3:10 Klan (2538) telenowela
3:40 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Śmiertelna miłość fi lm 
dokumentalny, Francja 2013

4:40 Zakończenie programu

5:55 Codzienna 2 m. 3 (4) serial komediowy
6:30 Lokatorzy: Panna młoda 

(53/224) serial komediowy
7:05 M jak miłość (438) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Barwy szczęścia (1058) serial obycz.
11:25 Na dobre i na złe: Powrót 

(226) serial obyczajowy
12:25 Makłowicz w podróży: Podróż 

2. Ekwador – Kraj pełen skarbów 
magazyn kulinarny

12:55 Wojciech Cejrowski – boso 
przez świat: Tartak reportaż

13:30 The Voice of Poland. Nokaut widowisko
15:10 Ja to mam szczęście! (20) serial kom.
15:45 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe: Zmiana planów 

(545) serial obyczajowy
17:10 Herkules 2: Ogień z głębin 

(22) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1058) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1059) 

serial obyczajowy
20:40 Sierżant Bilko komedia, USA 1996
22:25 Kocham kino: Fałszerze dramat 

wojenny, Niemcy/Austria 2007
0:15 Świat bez tajemnic: Igrzyska Putina 

fi lm dokumentalny, Izrael 2013
1:55 Fałszerze dramat wojenny, 

Niemcy/Austria 2007
3:45 Art Noc: Zaraz jass: Graal 

i Miłość koncert
4:40 Herkules 2: Ogień z głębin 

(22) serial przygodowy
5:30 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:20 Świat według Kiepskich 
(41) serial komediowy

9:00 Malanowski i partnerzy (501) 
serial fabularno-dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy (502) 
serial fabularno-dokumentalny

10:00 Trudne sprawy (232) serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (229) serial 
paradokumentalny

12:00 Dom nie do poznania 6 
(169) reality show

13:00 Łabędziem być... (4) reality show
14:00 Pierwsza miłość (1832) 

serial obyczajowy
14:45 Trudne sprawy (230) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (439) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (168) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1833) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(13) serial komediowy
20:10 Ostrożnie z dziewczynami komedia 

romantyczna, USA 2002
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

9 (209) serial kryminalny
22:55 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

9 (210) serial kryminalny
23:50 Radio 

dramat obyczajowy, 
USA 2003

2:15 Dziewczyny z fortuną 
teleturniej

3:30 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

5:00 Uwaga! magazyn reporterów
5:15 Rozmowy w toku: talk-show
6:15 Mango telezakupy
7:20 Detektywi: Tajemnica jeziora (785) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (18) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (200) serial 

paradokumentalny
12:15 Szpital (96) serial paradokumentalny
13:15 W-11 – Wydział Śledczy: Klawisz 

(1017) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Wawa non stop (109) serial
15:00 Ukryta prawda (201) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Wawa non stop (110) serial
18:00 Szpital (97) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Doradca smaku (19) 

magazyn kulinarny
20:10 Na Wspólnej (1863) serial obyczajowy
20:50 W-11 – Wydział Śledczy: Filmik (1037) 

serial fabularno-dokumentalny
21:35 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Stary Kredens, Sanok (15) 
program rozrywkowy

22:40 Trójkąt Bermudzki na Morzu 
Północnym fi lm katastr., Niemcy 2011

1:35 Lekarze (9) serial obyczajowy
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Arkana magii program rozrywkowy
4:15 Zakończenie programu
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środa 5 lutego

5:25 Pascal: po prostu gotuj: Tony Bar 
(14/15) magazyn kulinarny

6:00 We dwoje 2 (7/16) program rozrywkowy
7:20 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:50 Sąd rodzinny: Przestępstwo na pokaz 

(211) serial fabularno-dokumentalny
8:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (508) 

serial fabularno-dokumentalny
9:50 Dr House 3 (23/24) serial obyczajowy
10:50 Ostry dyżur 12: Tutaj nie ma 

aniołów (20/22) serial obyczajowy
11:50 Mango telezakupy
13:25 Sąd rodzinny: Wypadek (2012) 

serial fabularno-dokumentalny
14:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(509) serial fabularno-dokumentalny
15:25 Tożsamość szpiega 3 (5/16) 

serial sensacyjno-komediowy
16:20 Na Wspólnej 12 (1861) serial obycz.
16:55 Przepis na życie 4 (8) serial obyczajowy
18:00 Dr House 3 (24-ost.) serial obyczajowy
19:00 Tożsamość szpiega 3 (6/16) 

serial sensacyjno-komediowy
20:00 Dobre kino: Miłość w czasach 

zarazy melodramat, USA 2007
22:55 Fringe: Na granicy światów 

(7/22) serial SF
0:00 Kobiece sztuczki fi lm 

obyczajowy, USA 2008
1:45 Arkana magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu 4: Henryk 

Blida (5/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu 4: Monika 

Palikot (6/8) talk-show
4:50 Druga strona medalu 4: (7/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:05 Świat w obrazach
7:50 Słowo życia
8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Program dla dzieci
8:55 Słowo Życia
9:00 Kalejdoskop młodych
9:25 Aromatyczne inspiracje
9:50 Słowo życia
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:25 Myśląc Ojczyzna
11:50 Słowo życia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański (na żywo) [0]
12:05 Informacje dnia (na żywo)
14:20 Święty na każdy dzień
14:30 Rozmowy niedokończone
15:45 Słowo Życia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Modlitwa „Anioł Pański”
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Program dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:05 Świat w obrazach

5:20 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:45 Halo, tu Soczi magazyn sportowy
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:25 Telezakupy
8:55 Serialowa Jedynka: Ojciec 

Mateusz 9: Niebezpieczne związki 
(120) serial kryminalny

9:55 Natura w Jedynce: Planeta Ziemia 
2: Tam, gdzie lasy zmieniają szatę 
(5/6) serial dokumentalny

11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Planeta 

Ziemia 2: W głębinach oceanu (6-
ost.) serial dokumentalny

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5926) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2536) telenowela
15:45 Drużyna A 3: Zakole rzeki, 

część 3 (3) serial sensacyjny
16:40 Polska non stop magazyn reporterów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2537) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdowe Mistrzostwa Świata: 

Rajd Szwecji kronika
20:25 Kontrakt na zabijanie thriller, 

Niemcy/USA 2006
22:05 Ognisty podmuch dramat 

sensacyjny, USA 1991
0:30 Chicago Fire (5/24) serial obyczajowy
1:25 Drużyna A 3: Zakole rzeki, część 

3 (3) serial sensacyjny
2:25 Świat się kręci talk-show
3:15 Notacje: Władysław Pilawski. 

Cel życia cykl dokumentalny
3:30 Klan (2537) telenowela
4:00 Zakończenie programu

5:50 Codzienna 2 m. 3 (3) serial komediowy
6:25 Ja, mój tata i nasza nerka fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2013
7:05 M jak miłość (437) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:35 Barwy szczęścia (1057) serial obycz.
11:15 Na dobre i na złe: Porwanie 

(225) serial obyczajowy
12:15 Makłowicz w podróży: Podróż 

2. Ekwador – Nad Pacyfi kiem 
magazyn kulinarny

12:45 Wojciech Cejrowski – boso 
przez świat: Drewno reportaż

13:25 Szkoła życia: Belfer (12) serial 
fabularno-dokumentalny

14:15 Kabaretowa scena Dwójki: Kabaret 
Ani Mru-Mru (1) program rozrywkowy

15:05 Ja to mam szczęście! (19) serial kom.
15:45 Panorama kraj
16:15 M jak miłość (1037) serial obyczajowy
17:05 Herkules 2: Po tamtej stronie 

(21) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1057) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1058) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Zmiana 

planów (545) serial obyczajowy
21:45 Kino relaks: Idealny facet komedia 

romantyczna, USA 2005
23:35 Zabójcze umysły 2 (43/45) 

serial kryminalny
0:30 Show z humorem: I kto to 

mówi? program rozrywkowy
1:15 Idealny facet komedia 

romantyczna, USA 2005
3:05 Pogoda na piątek (8) serial obyczajowy
3:55 Herkules 2: Po tamtej stronie 

(21) serial przygodowy
4:45 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:20 Świat według Kiepskich 
(39) serial komediowy

9:00 Malanowski i partnerzy (498) 
serial fabularno-dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy (500) 
serial fabularno-dokumentalny

10:00 Trudne sprawy (231) serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (228) serial 
paradokumentalny

12:00 Dom nie do poznania 6 
(168) reality show

13:00 Łabędziem być... (3) reality show
14:00 Pierwsza miłość (1831) 

serial obyczajowy
14:45 Trudne sprawy (229) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (438) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (167) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1832) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(11) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(250) serial komediowy
20:30 Boski żigolo w Europie 

komedia, USA 2005
22:10 Zły porucznik fi lm 

sensacyjny, USA 2009
0:35 Żołnierze kosmosu 3: 

Grabieżca fi lm SF, Niemcy/
RPA/USA 2008

2:50 Dziewczyny z fortuną 
teleturniej

4:00 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

5:00 Uwaga! magazyn reporterów
5:15 Rozmowy w toku: talk-show
6:15 Mango telezakupy
7:20 Detektywi: Weekend w Pradze (784) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (199) serial 

paradokumentalny
12:15 Szpital (95) serial paradokumentalny
13:15 W-11 – Wydział Śledczy: Dawni znajomi 

(1032) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Wawa non stop (108) serial
15:00 Ukryta prawda (200) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Wawa non stop (109) serial
18:00 Szpital (96) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Doradca smaku (18) magazyn kulin.
20:10 Na Wspólnej (1862) serial obyczajowy
20:50 W-11 – Wydział Śledczy: Klawisz 

(1017) serial fabularno-dokumentalny
21:35 Wejście smoka fi lm sensacyjny, 

Hongkong/USA 1973
23:45 Agenci NCIS: Los Angeles 

2 (5) serial sensacyjny
0:40 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Arkana magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Rozmowy w toku: talk-show
4:15 Zakończenie programu
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ZAPOMNIANY ŚWIAT PODLASKICH UNITÓW
Pratulin – wieś na 
Podlasiu, położona 
w urokliwym miejscu 
nad Bugiem. Gdyby 
nie wydarzenia z przed 
ponad 140 laty, 
najprawdopodobniej 
mało kto by o niej 
słyszał. Dokonała 
się tu tragedia, 
rodem z czasów 
prześladowania 
pierwszych chrześcijan 
czy wojen religijnych. 
Grupa mieszkańców 
Pratulina poniosła 
śmierć broniąc swojej 
świątyni. 
podlasie

Prości ludzie stanęli w obronie tego, co 
było im najdroższe, gdy zaborca chciał 
wprowadzić za pomocą Kozaków popa 
w miejsce księdza unickiego. 
Takie wydarzenia miały miejsce nie 
tylko w Pratulinie, ale i w wielu miej-
scowościach Podlasia, na przykład 
w Drelowie czy Hołubli. Tam jednak 
mieszkańcy próbowali bronić swoich 
kościołów, a tu – modląc się jak pierwsi 
chrześcijanie – Wincenty Lewoniuk 
i jego towarzysze poniosło 24 stycznia 
1874 r. heroiczną męczeńską śmierć. 6 
października 1996 r. zostali beatyfi ko-
wani przez papieża Jana Pawła II.

Kim byli Unici? 
Pytanie wydaje się proste i łatwe, jed-
nak odpowiedź nie jest tak oczywista. 
Skąd u nich ta silna wiara i jakie zna-
czenie miał dla nich ich kościół? 
Ci, w zdecydowanej większości prości 
ludzie, często nieposiadający umie-
jętności pisania i czytania, nie pozo-
stawili po sobie zbyt wiele przekazów 
pisemnych. Nie dochowały się rów-
nież źródła z tamtego okresu. Jednymi 
z nielicznych są przechowywane w Ar-
chiwum Państwowym w Lublinie ze-
znania składane przez Unitów wła-
dzom carski. 
Przyczyną rozłamów w chrześcijań-
stwie były często różne interpreta-
cje teologiczne czy też spory hierar-
chiczne. Powstało wiele kościołów. 
Obok jednak tej tendencji istniało coś 
zgoła przeciwnego – próby przywra-
cania jedności, przy zachowaniu auto-
nomii w liturgii. Jednym z większych 
rozłamów była Schizma Wschod-
nia w 1054 r z podziałem na Kościół 
Rzymskokatolicki i Prawosławny. 

Próby zjednoczenia kościołów, które 
pierwotnie nie różniły się w sposób 
aż tak znaczny, istniały przez cały ten 
okres. Jednymi z najbardziej znanych 
była Unia Florencka z 1439 r. oraz Unia 
Brzeska z 1596 roku, w której to „Ko-
ścioły Wschodnie” uznały zwierzch-
ność papieża, z zachowaniem własnej 
liturgii. Unia brzeska doprowadziła do 
powstania na ziemiach Rzeczpospolitej 
Kościoła Greckokatolickiego z zacho-
waniem obrządku wschodniego. 
Ciekawostką jest fakt, że większość 
dokumentów Kościoła Unickiego była 
sporządzana w języku polskim a w Ko-
ściele Rzymskokatolickim – po łacinie 

Dominacja Grekokatolików
Nasz region, a głównie tereny należące 
ongiś do Litwy, był obszarem, gdzie ko-
ściół greckokatolicki dominował tak 
pod względem wiernych, jak i w sieci 
parafi alnej. Kościół rzymskokatolicki 
funkcjonował tylko w miastach (Biała, 
Kodeń, Łomazy) w zaściankach szla-
checkich (np. Huszcza) oraz niewielu 
wsiach (np. Malowa Góra). Pozostałe 
parafi e w tym czasie istniejące nale-
żały najczęściej do unitów. 
Kościół unicki miał więc ugruntowaną 
pozycję na Podlasiu i swoje miejsce 
kultu. W Białej Podlaskiej, w obecnym 
kościele Narodzenia Najświętszej Ma-
rii Panny a wówczas świątyni unic-
kiej, znajdowały się relikwie św. Józa-
fata Kuncewicza, męczennika, sprowa-
dzone tu przez Radziwiłłów. 
Koegzystowanie kościołów w toleran-
cyjnej Rzeczpospolitej nie było zakłó-
cane wielkimi konfl iktami. W trakcie 
wojen dochodziło do zniszczeń, doko-
nywanych przez wojska państw wal-

czących z Polską. Sytuacja diametral-
nie zmieniła się dopiero po rozbiorach.

Nawracanie na prawosławie 
Jednym z elementów polityki imperial-
nej Rosji było – obok rusyfi kacji – na-
wracanie na prawosławie „tych, któ-
rzy odeszli”. Pierwsi doświadczyli tego 
Unici na wschód od Bugu. O ich losie 
nie wiemy jednak zbyt wiele. Nasz re-
gion znajdował się wtedy pod panowa-
niem Austrii. We władanie Rosji dostał 
się dopiero w roku 1815, w ramach tzw. 
Królestwa Kongresowego. Początkowo 
sprawa unicka na tym terenie ucichła. 
Zrywy powstańcze, a zwłaszcza Po-
wstanie Styczniowe, doprowadziły do 
zaostrzenia polityki carskiej wobec 
ludności Podlasia. 
Pierwsze uderzenie wymierzone zo-
stało w katolików. Zlikwidowano 
wtedy naszą Diecezję Podlaską, z sie-
dzibą w Janowie. Następnym celem 
stał się kościół unicki. Władze carskie 
doszły do przekonania, że „powrót do 
wiary prawosławnej” nieuświadomio-
nej narodowo ludności tego terenu 
spowoduje z jednej strony rozszerzenie 
prawosławia, a z drugiej – przyczyni się 
do szybszej rusyfi kacji Polski. 
Akcja ta nie była przeprowadzana 
w sposób misyjny, lecz za pomocą 
czynności administracyjnych. Zaczęto 
od zastępowania opornych księży 
unickich popami i przekształcania ko-
ściołów unickich na cerkwie prawo-
sławne, często przy użyciu siły.

W obronie wiary Ojców
Rozstrzelanie w trakcie modlitwy 13 
Unitów stało się symbolem ponad 
czterdziestoletnich prześladowań ludzi 

tej wiary. Unitów pozbawiano wtedy 
wszystkiego. Zabrano im religię ojców. 
Pozbawiono możliwości kultu religij-
nego poza cerkwią. Zakazano udzie-
lania ostatniej posługi przy pogrzebie. 
Ślub unitów poza cerkwią nie był uzna-
wany... Na prześladowania religijne na-
łożyły się represje ekonomiczne. Opor-
nym zabierano praktycznie wszystko, 
co stanowiło jakąś wartość. Mężczyzn 
zsyłano w głąb Rosji. Doprowadzano 
Unitów do totalnej nędzy. Oni jednak 
trwali w swym niezłomnym uporze. 
Wspierali ich m.in. Bolesław Prus czy 
Stefan Żeromski. Kościół Katolicki, 
umożliwiał – poprzez „wędrujących 
księży” – udzielanie sakramentów. 
Działalność Aleksandra Zawadzkiego, 
czyli Ojca Prokopa, zaowocowała piel-
grzymkę tych „nędzarzy z odległych 
krain” do Rzymu i przekazanie Papie-
żowi listu z podpisami uciemiężonych 
Unitów. 

Katolicyzm albo prawosławie
W 1905 r., po klęsce w wojnie z Japo-
nią, carskie imperiujm zmieniło poli-
tykę wobec ludności. Dano opornym 

Unitom możliwość „dobrowolnego” 
wyboru wiary z tym jednak zaostrze-
niem, że wybierać mogli jedynie po-
między prawosławiem a rzymskim ka-
tolicyzmem. Kościół greckokatolicki 
formalnie nie istniał. Większość opor-
nych wybrała katolicyzm, a co za tym 
idzie polskość, i to była największa klę-
ska Carskiej Rosji i jej polityki, której 
symbolem stał się Pratulin i Męczen-
nicy Podlascy, których ofi ara nie po-
szła na marne.
Pamiętajmy o zapomnianym „świecie 
Unitów”. Dbajmy o pamięć w naszych 
świątyniach, często byłych kościołach 
unickich jak ten w Białej Podlaskiej 
przy ulicy Brzeskiej czy drewniany ko-
ściół w Ortelu Królewskim, pamiętajmy 
o cmetarzach i krzyżach przydrożny, 
bo to część naszej własnej historii. 
Jest – pośród wielu – jedno szczególne 
miejsce, gdzie pamięć o Unitach jest 
wciąż żywa. To jedyna parafia neo-
unicka w Kostomłotach, skąd każdego 
roku wyrusza piesza pielgrzymka do 
miejsca męczeństwa Unitów Podla-
skich w Pratulinie.

Wojciech Łocheński

Pratulińskie Sanktuarium - relikwie Błogosławionych Męczenników Podlaskich

Kościół ze Stanina ustawiony na miejscu starej świątyni, przed którą dokonało 
się Męczeństwo Unitów Podlaskich
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konkurs

Martyna Ochnik

Pewnego dnia, w grudniu
Zapada grudniowy wieczór. Na biurku 
wydawcy leży maszynopis powieści.
Upływają godziny, rośnie stos przeczy-
tanych kartek. 
Zanurzając się w opowiadaną historię, 
podążamy tropem dziewczyny, która 
zapragnęła nadać swojemu życiu szcze-
gólne znaczenie. 
Barbara, dziennikarka, spotyka dawno 
niewidzianą znajomą. Zaintrygowana 
jej opowieścią, postanawia na własną 
rękę poszukać wyjaśnienia dziwnych 
zdarzeń. 
Spotkania i rozmowy ze świadkami 
opisywanych wypadków zaczynają 
tworzyć powieść – historię prywatnego 
śledztwa, które nieoczekiwanie skła-
nia Barbarę do rozliczenia się z własną 
przeszłością. 

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szansę na wygranie książki „Pewnego 
dnia, w grudniu – Martyna Ochnik”, wy-
starczy wysłać SMS-ową odpowiedź na 
pytanie: Jak ma na imię dziennikarka 
główna bohaterka opisywanej książki, 
pt. „Pewnego dnia w grudniu”?
a) Barbara
b) Magdalena
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści 
tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” 

Książka dla Czytelnika

BUDŻET NA WYBORCZĄ KIEŁBASĘ PSL I SLD
Blisko 6 mln zł zaplanowano na inwestycje w tegorocznym budżecie powiatu bialskiego. Opozycja alarmuje, że budżet 
skrojono pod wyborcze potrzeby starosty z PSL i wicestarosty z SLD. – Brniemy w długi i propagandę – krytykuje 
Henryk Jakubiuk, radny Prawa i Sprawiedliwości.
podlasie

Budżetowe dochody zaplanowano na 81.4 mln zł, a wydatki – 82.5 
mln zł. Zadłużenie powiatu wzrośnie w tym roku do około 12 mln 
zł, i to pomimo pozbywania się majątku. Władze chcą zarobić po-
nad 1,3 mln zł na sprzedaży nieruchomości po Powiatowym Urzę-
dzie Pracy i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzecu, 
bazy po Zarządzie Dróg Powiatowych przy ul. Brzeskiej w Białej Pod-
laskiej, nieruchomości w Małaszewiczach oraz działek budowlanych 
w Grabanowie.

Inwestycje pod znakiem zapytania
Na inwestycje władze powiatu chcą wydać 5,8 mln zł, z tego ponad 
3,7 mln zł na budowę i przebudowę dróg, chodników i przepustów. 
Największą inwestycją będzie przebudowa drogi Jabłeczna – Klasztor 
i Liszna – Nowosiółki za ponad 1,5 mln zł (tylko 314 tys. zł z budżetu 
powiatu, reszta to dofi nansowanie z budżetu państwa).
Nie wiadomo czy wszystkie plany uda się zrealizować. Pod znakiem 
zapytania są zwłaszcza dwie inwestycje, które zakładają doinwe-
stowanie z Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, rady-
kalnie ograniczonego przez rząd. Chodzi w tym przypadku o kon-
tynuację budowy drogi Biała Podlaska – Ogrodniki – Piszczac (450 
tys. z NPBDL) oraz przebudowę drogi Zalesie – Krzyczew (200 tys. zł 
z NPBDL). Prawie 400 tys. zł ma być przeznaczone na budowę chod-
ników. Najwięcej przy trasie Klonownica – Rokitno – Berezówka (137 
tys. zł) oraz w Berezie koło Międzyrzeca (100 tys. zł). Blisko 400 tys. 
zł przeznaczy powiat na częściową termomodernizację budynku Ze-
społu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzecu oraz modernizację dróg 

i dojść do internatu przy tej szkole. Zaplanowano także 90 tys. zł na 
poprawę bazy lokalowej międzyrzeckiego Ogólnika.

Na promocję nie zabraknie
Choć władze powiatu podkreślają, że „szczupłość dochodów” nie 
pozwala na budowę i modernizację wielu dróg oraz remonty szkół, 
to jednak w budżecie znalazło się 600 tys. zł na tzw. promocję. Po-
wiat wyda 100 tys. zł na wydanie albumu „Ziemia Bialska, Przyroda, 
krajobraz, kultura” oraz 75 tys. zł na skład i druk miesięcznika „Go-
ściniec Bialski”. Prawie 30 tys. zł będzie kosztowało wydanie folderu 
„15 LAT POWIATU”. Nie zabraknie pieniędzy na puchary i dyplomy, 
bo to rok wyborczy i będzie wiele imprez, na których władze oraz 
radni PSL zechcą zaakcentować swą obecność.

Odprawy bulwersują
Przeciwko przyjęciu budżetu w takim kształcie głosowało czterech 
radnych Prawa i Sprawiedliwości. – W budżecie nie uwzględniono na-
szych wniosków, szczególnymi względami cieszyły się okręgi wybor-
cze starosty i wicestarosty, kosztem innych, które otrzymały jedynie 
ochłapy – podkreśla radny Henryk Jakubiuk, przewodniczący klubu 
PiS w radzie powiatu. – Po głosowaniu nawet koledzy radni z innych 
klubów w prywatnych rozmowach przyznawali nam rację – dodaje.
Radnych opozycji zbulwersowała jeszcze jedna sprawa. Trzech człon-
ków zarządu powiatu ma otrzymać odprawy za niewykorzystane 
urlopy w wysokości średnio 60 tys. zł na osobę. Radni PiS złożyli 
w tej sprawie pisemne zastrzeżenia, jednak jak dotąd nie doczekali 
się odpowiedzi.

Marek Wasiluk

konkurs

Brigi� e Krautgartner

Polowanie na klasztorny eliksir
U wujka Nicka w klasztorze dzieją się 
dziwne rzeczy: siostra Blandyna traci 
przytomność, dwóch braci wdaje się 
w gwałtowną sprzeczkę, a sam opat 
testuje tajemniczą substancję spowal-
niającą starzenie. 
To sprawa w sam raz dla Kiki! Z po-
mocą Simona dziewczynka odkrywa 
tajemnicę starego eliksiru ziołowego, 
którym interesują się również bardzo 
podejrzane osoby…
Rozwiązując swoją drugą zagadkę kry-
minalną, mała Pani detektyw po raz 
kolejny zabiera młodych czytelników 
w pasjonującą podróż po barwnym 
świecie opactwa benedyktyńskiego.
Powieść detektywistyczna dla mło-
dzieży w wieku 11-15 lat.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szansę na wygranie książki „Polowanie 
na klasztorny eliksir” – Brigitte Kraut-
gartner, wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: Gdzie przeprowadza 
śledztwo Kiki w opisywanej książce, au-
torstwa Brigitte Krautgartner pt. „Polo-
wanie na klasztorny eliksir”?
a) w klasztorze
b) w zamku
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpk-
siazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” 

Książka dla Czytelnika

należy wpisać odpowiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 31 stycznia 
do 5 lutego do godz. 15.59. Wygrywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie posta-
wione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

należy wpisać odpowiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 31 stycznia 
do 5 lutego do godz. 15.59. Wygrywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie posta-
wione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Budowa drogi Biała Podlaska - Ogrodniki - Piszczac 
najprawdopodobniej w tym roku nie będzie kontynuowana



Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Teraz wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Już mogą Państwo szybciej i łatwiej nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podla-
sia. Do tej pory, by zamieścić ogłoszenie w gazecie, trzeba było wyciąć kupon, wpisać odręcznie treść anonsu i dostarczyć go do redakcji. Teraz sprawa będzie znacz-

nie prostsza – wystarczy wysłać SMS. Oprócz wygody zyskujemy także pewność, że nasze ogłoszenie ukaże się w gazecie. Nowe zasady nadawania ogłoszeń drobnych 
obowiązują od 15 listopada. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, 
nazwy rubryki, w której umieszczone ma być ogło-
szenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu 
osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest 
ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Po-
tem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma 
trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Te-
raz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów sta-
wiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie 
własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić 
ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie 
nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogło-
szenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! 
Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli 
liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” pi-
szemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie 
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA
Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomo-

ści powinien więc wyglądać w następujący sposób:
tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum 

Parczewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 

SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, 
że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpi-
sany został w nieodpowiedni sposób (na przykład bra-
kowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z informacją 
o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zo-
staną opublikowane w najbliższym numerze Tygo-
dnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy 
SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogło-
szenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 
3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 zna-
ków wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, na-
zwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także 
kropki i spacje (przerwy między wyrazami). 
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Pieczone jabłko łasucha
Każdy z nas ma czasem nieodpartą ochotę na małą chwilę zapomnienia. Niestety, często po 
fakcie żałujemy tych tysięcy kalorii przyjętych z jednym deserem. Mam świetną alternatywę 
dla tłustych pączków i cukrowych bez. Jabłko z wkładką. Smaczne, zdrowe, pięknie wygląda 
na talerzu. Może na deser do karnawałowej kolacji ze znajomymi?

Składniki:
4 jabłka
2 łyżeczki masła
miód 
cynamon
3 garście orzechów włoskich i laskowych

Wykonanie:
Z jabłek odciąć górną część, wydrążyć środki, włożyć po pół łyżeczki masła, tyle samo miodu 
i posypać cynamonem. Przykryć górną częścią jabłka, włożyć do blachy nagrzanej do 200 
stopni na 20 minut. W tym czasie wrzucić na rozgrzaną patelnię orzechy, dodać miód, podgrze-
wać tak długo aż orzechy skarmelizują się. Do każdego z upieczonych jabłek delikatnie włożyć 
porcję orzechów i podawać od razu, zanim karmel stwardnieje.
Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com

Smacznego!

Tygodnik Podlaski
31 stycznia 2014 9kącik kulinarny
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

agd/rtv
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
GRZEJNIKI żeliwne, piec c.o. węgiel, Tel. 504 298 521

SPRZEDAM drzwi balkonowe z futryna, stan bd, 100 
zł, Tel. 699 920 896

BLACHĘ 4mm grubości, 2 arkusze, 1x2 sprzedam, Tel. 
83 3432258

matrymonialne
POZNAM normalną i uczciwą kobietę do 40 l., która 
myśli poważnie o st. zw. i chce mieć rodzinę. Radzyń, 
Miedzyrzec lub okolice. Ja 43 l. szczupły, samotny, 
pracuje, Tel. 693 792 782

POZNAM kobietę 35 – 40 l. Cel st. związek. Ja 44 lata. 
Pisz. Tel. 517 456 830

meble

WYPRZEDAŻ
Z POWODU WYJAZDU

STOŁY DĘBOWE PROSTOKĄTNE 
I OKRĄGŁE ROZKŁADANE 

I NIEROZKŁADANE, KRZESŁA 
I ŁAWY DĘBOWE, KANAPY I FOTELE 

DĘBOWE SKÓRZANE – CIEMNA 
ZIELEŃ I GRANAT, LUSTRO 

ŁAZIENKOWE PODŚWIETLANE, 
KINKIETY MOSIĘŻNE, LAMPKI 
NOCNE DUŻE I MAŁE, WALIZKI 

WIKLINOWE Z ZESTAWEM 
STOŁOWYM(PIKNIK), MASZYNA DO 

SZYCIA NOWA(ANGIELSKA)

CENY DO NEGOCJACJI
TEL. 693 286 866

18
8

4

GEODETA
USŁUGI GEODEZYJNE
TEL. 725366557/

667936400

19
33

BRYKIETY 
Z TROCIN

DĘBOWYCH
663 232 581

19
28

DWA ZAWODY
JEDNE STUDIA

� POŚREDNICTWO I ZARZĄDZANIE 
NIERUCHOMOŚCIAMI RAZEM,

� WYCENA NIERUCHOMOŚCI 
 (PO 1.01.2014 TAKŻE OS. Z LICENCJATEM ),
� ROLNICTWO – KWALIFIKACJE 

ROLNICZE,
� DORADCA DS. OCHRONY ŚRODOWISKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

19
31

ZATRUDNIĘ PANIĄ
DO PRACY W CHARAKTERZE 
OPIEKUNKI W DOMU OPIEKI 

 – PRACA Z ZAKWATEROWANIEM 
W OKOLICACH WARSZAWY

TEL. 501 210 951 
LUB 518 727 694

19
37

Tygodnik Podlaski
31 stycznia 201410 ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

Biała Podlaska, ul. Kąpielowa 3
tel. 83 344 51 06

B

MEBLE DLA KAŻDEGO I NA KAŻDĄ KIESZEŃMEBLE DLA KAŻDEGO I NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Wersalki JUŻ OD 499 zł
Transport na terenie miasta GRATIS!!!
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motoryzacja
ROVER 420, 2.0 td, 1999r, srebrny metalic, el. szyby, 
el lusterka, hatchback, skórzana tapicerka, halogeny, 
5,5l ON, wysyłam zdjęcia na @, 4800 zł negocjacji, Tel. 
504 354 798

ZAPRASZAM do nowo otwartego sklepu FestCar 
Auto Części do samochodów japońskich i europejskich, 
wszystkie części w atrakcyjnych cenach, Radzyn 
Podpaski, Warszawska 33/5 osiedle MANHATAN, Tel. 
695 594 065

SILNIK Golf, 19 d, Tel. 518 269 461

RENAULT Clio diesel 1994 1800 zł, Tel. 510 721 139

SPRZEDAM Reno Laguna, kombi, 2002 r., Tel. 
661 759 981

FIAT Uno 0.9 B, 2000 r., stan bdb, 1000 zł, Tel. 690 
497 470

SPRZEDAM Skodę Felicje 99 r., 1.6 B+G, stan dobry, 
opłaty, Tel. 502 792 587 

nauka

WYGODNA stancja w bloku może być dla dwojga tel. 
503 125 074

nieruchomość sprzedam
DOM o powierzchni 120 metrów w Międzyrzecu 
Podlaskim, Tel. 506 848 865

odzież
GARNITURY KAAPPO Zamkowa 1a. 50 zł rabatu na 
garnitur! Poinformuj sprzedawcę. Biała Podlaska

GARNITUR 2014. MEGA rabaty! Poinformuj sprzedaw-
cę. Salon KAAPPO Zamkowa 1A Biała Podlaska

praca podejmę
NIANIA zaopiekuje się dzieckiem lub osobą starszą, 
Tel. 606 763 008

praca zatrudnię

nieruchomość wynajmę
KAWALERKĘ wynajmę, dzwonić wieczorem, Tel. 
83 342 48 25

DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 
Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m2 Tel 83 352 81 19 lub 
506 594 417

rolnicze
SPRZEDAM obornik bydlęcy, Tel. 699 920 896

SPRZEDAM sprężarkę 3-tlokowa tanio, Tel. 
697 158 569

różne
SKÓRY białe wyprawione z długim włosem, 4 szt, 
sprzedam Tel. 883 775 059

DRUT kolczasty sprzedam, Tel. 692 046 594

ŁUPARKA do drewna świdrowa, możliwy dowóz, 
wysyłam zdjęcia na @, silnik 5,5kW, 1400 zł, Tel. 504 
354 798

KAJZEGA z silnikiem 3kW, wyłącznik, gniazdo, 2 paski 
kinowe. 850 zł, tel. 504 354 798

SPRZEDAM kołowrotek do przędzy, zabytek 200 zł, 
Tel. 699 920 89

usługi
POLEROWANIE samochodów, polerowanie lamp 
przednich, spawanie plastików, Tel. 510 388 778

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach komunikacyjnych, rolnictwie, w pracy itp. 
Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

PRZEWÓZ osób Polska-Niemcy-Holandia-Belgia. 
Wyjazdy: wtorek i piątek , Powroty: środa i sobota. 280 
zł, www.komfort-bus.eu , Tel. 783 078 275

FILMOWANIE ślubów www.kbstudiovideo.pl Tel. 
790 430 372 PORADY prawne, Tel. 516 247 250

ADMINISTROWANIE (zarządzanie) Wspólnotami 
Mieszkaniowymi, Tel. 609 979 289

CYKLINOWANIE, lakierowanie, malowanie ścian, Tel. 
504 277 723

POŻYCZKA dla każdego. Minimum formalności, Tel. 
536 274 568

POŻYCZKA na oświadczenie do 4000 zł, dla pracują-
cych na etacie i zleceniu, Tel. 791 277 719

zwierzęta
ZAOPIEKUJĘ si ę malutkim puchatym kotkiem, Tel. 
696 069 928
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ak to ostatnio stało się już 
tradycją – początek śnieżnej 
zimy zbiegł się z rozpoczę-
ciem przygotowań do sezonu 

naszych piłkarzy. Zawodnicy odby-
wają pierwsze treningi na zasypanych 
stadionach i boiskach. W każdym 
kraju, gdzie śnieg nie należy do rzad-
kości, buduje się boiska sztuczne i 
– co ważne – regularnie odśnieża. Na 

Zima znów 
nas zaskoczyła!

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport Podlasiu – i owszem – pobudowano 

parę Orlików, tylko pożytek z nich dla 
prawdziwego futbolu taki, jak zamar-
znięta i zaśnieżona sadzawka dla 
hokeistów. Ponoć nie wolno odśnie-
żać Orlików! Bardzo ciekawe. Nie 
tylko ja zapewne wolałbym zamiast 
połowy tych zasypanych śniegiem 
Orlików jedno, jedyne pełnowymia-
rowe i odśnieżone boisko. Na całe 
Południowe Podlasie! Jak to jest, że 

okiem dziennikarza

Huragan zbierał siły
siatkówka

W II lidze rozpoczął się kolejny etap 
rozgrywek. Tabelę podzielono na dwie 
połowy, tę walczącą o awans i tę, któ-
rej zespoły będą bronić się przed spad-
kiem. W pierwszej kolejce pauzował 
Huragan Międzyrzec Podlaski, grający 
w gronie tych drugich ekip. 
W trzeciej lidze lubelskiej mimo, że 
do końca rundy zasadniczej pozostał 
jeszcze jeden mecz do rozegrania, roz-
poczęły się rozgrywki grupy fi nałowej. 
Nie wiedzie się Zakładowi Karnemu 
Biała Podlaska, który „na dzień dobry” 
przegrał dwa spotkania. 
W sobotę Huragan zmierzy się w Mię-
dzyrzecu z teamem AZS UWM II Olsz-
tyn, początek spotkania o godz. 18. Za-
kład Karny zagra Kraśniku. 

18. kolejka
Centrum – Stoczniowiec 3:2
Wola – Huragan W. 3:1

GRUPA MISTRZOWSKA

1. Wola 1 9 3:1

2. Hajnówka 0 9 0:0

3. Centrum 1 5 3:2

4. Stoczniowiec 1 2 2:3

5. Huragan W. 1 0 1:3

GRUPA SPADKOWA

6. Huragan M.P. 0 9 0:0

7. AZS UWM II 1 7 2:3

8. AZS UW 1 6 3:1

9. Wicher 1 2 3:2

10. Zawkrze 1 1 1:3
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Huragan pauzował w miniony weekend

ii liga 

w Siedlcach czy w Łęcznej można to 
zrobić, a tylko u nas „nie nada”?. To 
przecież kompromitacja Podlasia, że 
nasze kluby muszą tam jeździć, by 
zagrać – przynajmniej – sparing! Nie 
tylko zresztą w tych miasta działa się 
według zasady ”najpierw warunki, 
potem wymagania”. Na naszym terenie 
zbyt często słyszymy paranoiczne: „to 
wy najpierw coś osiągnijcie, a wtedy 
my – być może – wam coś damy”.

Wygrana z Prusem 1. AZS AWF B. P. 13 25 439-276

2. Warszawianka 13 23 409-298

3. Pabiks13 18 388-351

4. Mazur13 16 377-357

5. Łódź 13 18 354-311

6. Wieluń 13 17 332-331

7. Orlen Wisła II 13 15 357-310

8. Włókniarz13 12 307-309

9. Prus13 8 353-397

10. Trójka13 4 310-425

11. AZS AWF W. 13 2 311-429

12. Szczypiorniak13 1 269-408

ii liga 

Prus Siedlce – AZS AWF Biała Podlaska 

28:39 (14:19)
AZS AWF: Adamiuk, Kursa – Krawczyk 3, Zielonko, Wasiłek 6, Jesionek, Zienkiewicz, 

Jaszczuk 4, Pezda 8, Staropiętka 3, Antolak 3, Kubajka 4, Wędrak 8

piłka ręczna

Bez większych problemów piłkarze 
ręczni AZS AWF Biała Podlaska poko-
nali w Łosicach Prusa Siedlce 39:28. 
W najbliższą sobotę akademicy we wła-
snej hali podejmą MKS Wieluń. Trudny 
przeciwnik, ale inny wynik niż wygrana 
bialczan, nie powinien wchodzić w ra-

chubę. Początek meczu o godz. 18.

13. kolejka
Prus – AZS AWF B. P. 28:39
Łódź – AZS AWF W. 36:23
Wieluń – Mazur 24:21
Szczypiorniak – Orlen Wisła II 19:29
Warszawianka – Trójka 43:25
Włókniarz – Pabiks 22:23

MKS Wieluń sobotę zawita do Białej Podlaskiej

„Piątka” najlepsza! Nie sprostali 

J

AZS UWM II – Wicher 2:3
AZS UW – Zawkrze 3:1
Pauzowały: Hajnówka i Huragan M.P.

Piszczacowi

Triumfatorzy fi nału Białej Podlaskiej

sport szkolny

Odbył się fi nał miasta Biała Podlaska 
w halowej piłce nożnej chłopców w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Wygrali uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 5 składzie: Paweł Prokopiuk, Michał 

Horbowiec, Cyprian Tarasiewicz, Da-
niel Korol, Jakub Piszcz, Hubert Saw-
czuk, Jakub Starzyński, Krystian Nie-
liwczany, Samir Qureshi, Jakub Koza-
kiewicz, Bartek Horbowiec. 
Kolejne miejsca zajęły Szkoła Poodsta-
wowa Nr 9 i Szkoła Podstawowa Nr 3.

sport szkolny

Finał Powiatu Bialskiego w Halowej Piłce 
Nożnej Chłopców klas IV i młodszych 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
zakończył się triumfem uczniów SP Pisz-
czac. Zwycięstwo wywalczyła drużyna, 
w składzie której wystąpili: Miłosz Pawlak, 
Dawid Junkiewicz, Bartłomiej Chalimo-
niuk, Bartosz Owczaruk, Paweł Lipiński 
oraz Miłosz Chmiel. Kolejne miejsca za-
jęły SP 2 Międzyrzec Podlaski i SP Łomazy.
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Transferowa karuzela
piłka nożna

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Adrian Jesionek, (szuka 
klubu?), Damian Leśniak (przerwał 
treningi), Łukasz Biegajło (Lutnia Pisz-
czac?), Adam Wasiluk (Orlęta Radzyń 
Podlaski?), Tomasz Gawroński (rozwią-
zał umowę z klubem)
Przychodzą: Przemysław Grajek (Or-
lęta Radzyń Podlaski?), Marek Piotro-
wicz (Czarni Dęblin?), Jakub Magier 

LUTNIA 
PISZCZAC

Odchodzą: Michał Krukowski (prze-
rwał treningi), Mateusz Cydejko (Pod-
lasie?)
Przychodzą: Łukasz Biegajło (Podla-
sie?)

(TOP-54 Biała Podlaska?), Oskar Przy-
bylski, Mateusz Cydejko (obaj Lutnia?), 
Daniel Jurczuk (Cresovia Siemiatycze?), 
Artur Sułek (Powiślak Końskowola?), 
Mateusz Kędzierski (Mazur Ełk?)

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

Odchodzą: Tomasz Tymosiak (Wisła 
Puławy), Krzysztof Stężała (koniec ka-
riery), Przemysław Grajek (Podlasie?), 
Paweł Komar (Wisła Puławy), Daniel 

Wróblewski (Targówek Warszawa), 
Przychodzą: Kamil Oziemczuk (Gór-
nik Łęczna?), Paweł Zabielski (Wisła 
Puławy?), Mateusz Krawczyk (Polonia 
Przemyśl?), Adam Wasiluk (Podlasie?), 
Przemysław Kwiatkowski (Wisła Pu-
ławy)

na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka

Sparingi przed rundą rewanżową
piłka nożna

Orlęta Radzyń Podlaski: Pogoń Sie-
dlce – Orlęta 1:0, Pogoń Siedlce – Or-
lęta 0:1, 01.02 Wisła Puławy – Or-
lęta, 08.02 Radomiak Radom – Or-
lęta, 15.02 Broń Radom – Orlęta, 
22.02 Lutnia Piszczac – Orlęta, 01.03 
Avia Świdnik – Orlęta, 08.03 Górnik 
II Łęczna – Orlęta, 15.03 Polesie Kock 
– Orlęta
Podlasie Biała Podlaska: 01.02 Gór-
nik II Łęczna – Podlasie Biała Pod-
laska, 08.02 Pogoń Siedlce – Podla-
sie, 12.02 Pogoń Siedlce – Podlasie, 
01.03 Powiślak Końskowola – Podla-

sie, 08.03 Orlęta Łuków – Podlasie, 
12.03 Motor Lublin – Podlasie, 15.03 
Podlasie – Lutnia Piszczac

Lutnia Piszczac: 22.02 Lutnia – Or-
lęta Radzyń Podlaski, 15.03 Podlasie 
Biała Podlaska – Lutnia
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PIERWSZE SPARINGI
Pełną parą trwają przygotowania naszych drużyn do rundy rewanżowej 
III ligi piłki nożnej.
piłka nożna

Jako pierwsi mecze kontrolne roze-
grali zawodnicy Orląt Radzyń Podla-
ski. Dwukrotnie zmierzyli się z Pogo-
nią Siedlce, przegrywając i wygrywa-
jąc w stosunku 1:0. 
W ekipie pojawił się kolejny nowy 
zawodnik Mateusz Żukowski (Gór-
nik Łęczna). Jednak w ocenie sztabu 
szkoleniowego nie zebrał pozytyw-
nych recenzji i już go nie ma w Or-
lętach. 
W najbliższy weekend radzynianie 
zagrają z Wisłą w Puławach. 
Podlasie Biała Podlaska swój pierw-
szy sparing rozegra w najbliższą so-
botę. Ich rywalem będzie Górnik II 
Łęczna. Spotkanie odbędzie się na 
sztucznej murawie w Łęcznej.

Orlęta zagrały swój pierwszy sparing w tym roku

Pogoń II Siedlce – Orlęta Radzyń Podlaski 

0:1 (0:1)
Bramka: samobójcza 14

Orlęta: Krawczak (41 Wasiluk) – Żukowski (41 
Zieliński), Łakomy, Lotek, Samociuk (55 Lesz-
kiewicz), Kot, Struk, Rusiecki (41 Pliszka), Mar-

ciniak (41 Stańkowski), Zabielski (41 Kula), Ho-
łoweńko (41 Puła)

Po ki 

Pogoń Siedlce – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:0 (0:0)
Bramka: Wójcik 64

Orlęta: Wasiluk (41 Krawczak) – Leszkiewicz 
(55 Samociuk), Kazubski, Zarzecki, Kwiat-
kowski, Król (55 Struk), Borysiuk, Ptaszyński, 

Pliszka (41 Rusiecki), Zmorzyński (55 Zabiel-
ski), Oziemczuk (55 Hołoweńko)

P  

Nasi piłkarze nie mogą obecnie w takich warunkach przygotowywać się do 
sezonu na własnych boiskach
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